


Edição 2.478 | Ano 10
09 de fevereiro de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DECRETO

DECRETO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PORTARIA
PORTARIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EDITAL
EDITAL DE CONVOCAÇÃO N° 001/2022 - PARA NOMEAÇÃO E POSSE DO CONCURSO PÚBLICO PARA

O CARGO DE PROFESSOR DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO/BA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: 7HTOI5ET-L5ZGVAQT-DKBYZC2J-IENY9N3W
Versão eletrônica disponível em: https://www6.juazeiro.ba.gov.br



 

 

Página 1 de 1 

MUNICÍPIO DE JUAZEIRO 

ESTADO DA BAHIA  

 

DECRETO Nº 062/2022 

Exonera, a pedido, a servidora SIRLENE OLIVEIRA ALVES DOS 

REIS do cargo em comissão de Coordenador Pedagógico. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE JUAZEIRO, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais e constitucionais, consoante dispõe o art. 61, incisos II, V e XVIII, da Lei 

Orgânica do Município, e 

CONSIDERANDO o disposto na Lei Municipal nº 2.713, de 11 de outubro de 2017, que 

regulamenta o processo de certificação e eleição dos gestores escolares e coordenadores pedagógicos 

da Rede Municipal de Ensino de Juazeiro; 

CONSIDERANDO que se trata de cargo de livre nomeação e exoneração pelo Chefe do 

Executivo; 

CONSIDERANDO que esses cargos e funções são de admissão e demissão ad nutum, 

DECRETA: 

Art. 1º. Fica exonerada, a pedido, a servidora SIRLENE OLIVEIRA ALVES DOS REIS, 

portadora da cédula de identidade nº 08.633.509-09 SSP/BA, inscrita no CPF/MF sob nº 

950.145.865-20, do cargo em comissão de Coordenador Pedagógico - CPE-II, das Escolas 

Nucleadas: Escola Municipal Manoel de Souza Bonfim, Escola Municipal Américo Tanury e EMEI 

Abóbora. 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos 

legais e funcionais a 10 de janeiro de 2022. 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE JUAZEIRO, ESTADO DA BAHIA, em 

09 de fevereiro de 2022. 

 

SUZANA ALEXANDRE DE CARVALHO RAMOS 
Prefeita Municipal 

 
 

THIAGO FRANCO CORDEIRO 
Procurador-Geral do Município 

Edição 2.478 | Ano 10
09 de fevereiro de 2022

Página 3

DECRETO

Certificação Digital: 7HTOI5ET-L5ZGVAQT-DKBYZC2J-IENY9N3W
Versão eletrônica disponível em: https://www6.juazeiro.ba.gov.br



 

 

Página 1 de 1 

MUNICÍPIO DE JUAZEIRO 

ESTADO DA BAHIA  

 

DECRETO Nº 063/2022 

Exonera a servidora LUCIMEIRE OLIVEIRA SILVA do cargo em 

comissão de Coordenador Pedagógico. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE JUAZEIRO, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais e constitucionais, consoante dispõe o art. 61, incisos II, V e XVIII, da Lei 

Orgânica do Município, e 

CONSIDERANDO o disposto na Lei Municipal nº 2.713, de 11 de outubro de 2017, que 

regulamenta o processo de certificação e eleição dos gestores escolares e coordenadores pedagógicos 

da Rede Municipal de Ensino de Juazeiro; 

CONSIDERANDO que se trata de cargo de livre nomeação e exoneração pelo Chefe do 

Executivo; 

CONSIDERANDO que esses cargos e funções são de admissão e demissão ad nutum, 

DECRETA: 

Art. 1º. Fica exonerada a servidora LUCIMEIRE OLIVEIRA SILVA, portadora da 

cédula de identidade nº 01.682.791-00 SSP/BA, inscrita no CPF/MF sob nº 636.842.845-72, do 

cargo em comissão de Coordenador Pedagógico - CPE I da Escola Municipal Dom Avelar Brandão 

Vilela. 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE JUAZEIRO, ESTADO DA BAHIA, em 

09 de fevereiro de 2022. 

 

SUZANA ALEXANDRE DE CARVALHO RAMOS 
Prefeita Municipal 

 
 

THIAGO FRANCO CORDEIRO 
Procurador-Geral do Município 

Edição 2.478 | Ano 10
09 de fevereiro de 2022

Página 4

Certificação Digital: 7HTOI5ET-L5ZGVAQT-DKBYZC2J-IENY9N3W
Versão eletrônica disponível em: https://www6.juazeiro.ba.gov.br



 

 

Página 1 de 1 

MUNICÍPIO DE JUAZEIRO 

ESTADO DA BAHIA  

 

DECRETO Nº 064/2022 

Exonera a servidora IZABEL CRISTINA MARTINS DOS 

SANTOS do cargo em comissão de Coordenador Pedagógico. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE JUAZEIRO, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais e constitucionais, consoante dispõe o art. 61, incisos II, V e XVIII, da Lei 

Orgânica do Município, e 

CONSIDERANDO o disposto na Lei Municipal nº 2.713, de 11 de outubro de 2017, que 

regulamenta o processo de certificação e eleição dos gestores escolares e coordenadores pedagógicos 

da Rede Municipal de Ensino de Juazeiro; 

CONSIDERANDO que se trata de cargo de livre nomeação e exoneração pelo Chefe do 

Executivo; 

CONSIDERANDO que esses cargos e funções são de admissão e demissão ad nutum, 

DECRETA: 

Art. 1º. Fica exonerada a servidora IZABEL CRISTINA MARTINS DOS SANTOS, 

portadora da cédula de identidade nº 05.071.462-71 SSP/BA, inscrita no CPF/MF sob nº 

503.721.065-87, do cargo em comissão de Coordenador Pedagógico - CPE-I, da Escola Municipal 

02 de Julho. 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE JUAZEIRO, ESTADO DA BAHIA, em 

09 de fevereiro de 2022. 

 

SUZANA ALEXANDRE DE CARVALHO RAMOS 
Prefeita Municipal 

 
 

THIAGO FRANCO CORDEIRO 
Procurador-Geral do Município 

Edição 2.478 | Ano 10
09 de fevereiro de 2022

Página 5

Certificação Digital: 7HTOI5ET-L5ZGVAQT-DKBYZC2J-IENY9N3W
Versão eletrônica disponível em: https://www6.juazeiro.ba.gov.br



 

 

Página 1 de 1 

MUNICÍPIO DE JUAZEIRO 

ESTADO DA BAHIA  

 

DECRETO Nº 065/2022 

Nomeia a Sra. IZABEL CRISTINA MARTINS DOS SANTOS 

para o cargo em comissão de Coordenador Pedagógico. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE JUAZEIRO, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais e constitucionais, consoante dispõe o art. 61, incisos II, V e XVIII, da Lei 

Orgânica do Município, e 

CONSIDERANDO o disposto na Lei Municipal nº 2.713, de 11 de outubro de 2017, que 

regulamenta o processo de certificação e eleição dos gestores escolares e coordenadores pedagógicos 

da Rede Municipal de Ensino de Juazeiro; 

CONSIDERANDO que se trata de cargo de livre nomeação e exoneração pelo Chefe do 

Executivo, 

DECRETA: 

Art. 1º. Fica nomeada a Sra. IZABEL CRISTINA MARTINS DOS SANTOS, portadora 

da cédula de identidade nº 05.071.462-71 SSP/BA, inscrita no CPF/MF sob nº 503.721.065-87, 

para o cargo em comissão de Coordenador Pedagógico - CPE II da Escola Municipal Dom Avelar 

Brandão Vilela. 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE JUAZEIRO, ESTADO DA BAHIA, em 

09 de fevereiro de 2022. 

 

SUZANA ALEXANDRE DE CARVALHO RAMOS 
Prefeita Municipal 

 
 

THIAGO FRANCO CORDEIRO 
Procurador-Geral do Município 

Edição 2.478 | Ano 10
09 de fevereiro de 2022

Página 6

Certificação Digital: 7HTOI5ET-L5ZGVAQT-DKBYZC2J-IENY9N3W
Versão eletrônica disponível em: https://www6.juazeiro.ba.gov.br



 

 

Página 1 de 1 

MUNICÍPIO DE JUAZEIRO 

ESTADO DA BAHIA  

 

DECRETO Nº 066/2022 

Exonera o servidor HEBERTON SOLANO RODRIGUES 

NOVAIS LEITE do cargo em comissão de Gerente I. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE JUAZEIRO, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais e constitucionais, consoante dispõe o art. 61, incisos II, V e XVIII, da Lei 

Orgânica do Município, e 

CONSIDERANDO o disposto nas Leis Complementares nº 020, de 1º de janeiro de 2017; nº 

024, de 26 de maio de 2017; nº 028, de 16 de novembro de 2017; nº 037, de 27 de novembro de 

2018; nº 039, de 11 de abril de 2019; nº 040, de 07 de junho de 2019; nº 041, de 11 de junho de 2019; 

nº 044, de 18 de dezembro de 2019; e nº 045, de 03 de março de 2020, que dispõem sobre a 

organização administrativa do Poder Executivo de Juazeiro-BA; 

CONSIDERANDO que se trata de cargo de livre nomeação e exoneração pelo Chefe do 

Executivo, 

CONSIDERANDO que esses cargos e funções são de admissão e demissão ad nutum, 

DECRETA: 

Art. 1º. Fica exonerado o servidor HEBERTON SOLANO RODRIGUES NOVAIS 

LEITE, portador da cédula de identidade nº 13.506.084-24 SSP/BA, inscrito no CPF/MF sob nº 

060.787.074-50, do cargo em comissão de Gerente I, Simbologia DAS-7, vinculado à Secretaria de 

Saúde. 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos 

legais e funcionais a 24 de janeiro de 2022. 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE JUAZEIRO, ESTADO DA BAHIA, em 

09 de fevereiro de 2022. 

 

SUZANA ALEXANDRE DE CARVALHO RAMOS 
Prefeita Municipal de Juazeiro 

 
 

THIAGO FRANCO CORDEIRO 
Procurador-Geral do Município 

Edição 2.478 | Ano 10
09 de fevereiro de 2022

Página 7

Certificação Digital: 7HTOI5ET-L5ZGVAQT-DKBYZC2J-IENY9N3W
Versão eletrônica disponível em: https://www6.juazeiro.ba.gov.br



 

 

Página 1 de 1 

MUNICÍPIO DE JUAZEIRO 

ESTADO DA BAHIA  

 

DECRETO Nº 067/2022 

Exonera a servidora CIBELLE DA COSTA LOPES do cargo em 

comissão de Diretor II. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE JUAZEIRO, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais e constitucionais, consoante dispõe o art. 61, incisos II, V e XVIII, da Lei 

Orgânica do Município, e 

CONSIDERANDO o disposto nas Leis Complementares nº 020, de 1º de janeiro de 2017; nº 

024, de 26 de maio de 2017; nº 028, de 16 de novembro de 2017; nº 037, de 27 de novembro de 

2018; nº 039, de 11 de abril de 2019, nº 040, de 07 de junho de 2019; nº 041, de 11 de junho de 2019; 

nº 044, de 18 de dezembro de 2019; e nº 045, de 03 de março de 2020, que dispõem sobre a 

organização administrativa do Poder Executivo de Juazeiro-BA; 

CONSIDERANDO que se trata de cargo de livre nomeação e exoneração pelo Chefe do 

Executivo, 

CONSIDERANDO que esses cargos e funções são de admissão e demissão ad nutum, 

DECRETA: 

Art. 1º. Fica exonerada a servidora CIBELLE DA COSTA LOPES, portadora da cédula 

de identidade nº 13.241.800-21 SSP/BA, inscrita no CPF/MF sob nº 033.873.545-33, do cargo em 

comissão de Diretor II, Simbologia DAS-6, vinculado à Secretaria de Saúde. 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos 

legais e funcionais a 02 de fevereiro de 2022. 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE JUAZEIRO, ESTADO DA BAHIA, em 

09 de fevereiro de 2022. 

 

SUZANA ALEXANDRE DE CARVALHO RAMOS 
Prefeita Municipal de Juazeiro 

 
 

THIAGO FRANCO CORDEIRO 
Procurador-Geral do Município 

Edição 2.478 | Ano 10
09 de fevereiro de 2022

Página 8

Certificação Digital: 7HTOI5ET-L5ZGVAQT-DKBYZC2J-IENY9N3W
Versão eletrônica disponível em: https://www6.juazeiro.ba.gov.br



 

 

Página 1 de 1 

MUNICÍPIO DE JUAZEIRO 
ESTADO DA BAHIA  

 

DECRETO Nº 068/2022 

Nomeia a Sra. FLAVIA GABRIELLE FERREIRA DA 
CONCEIÇÃO para o cargo em comissão de Gerente I. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE JUAZEIRO, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais e constitucionais, consoante dispõe o art. 61, incisos II, V e XVIII, da Lei 

Orgânica do Município, e 

CONSIDERANDO o disposto nas Leis Complementares nº 020, de 1º de janeiro de 2017; nº 

024, de 26 de maio de 2017; nº 028, de 16 de novembro de 2017; nº 037, de 27 de novembro de 

2018; nº 039, de 11 de abril de 2019, nº 040, de 07 de junho de 2019; nº 041, de 11 de junho de 2019; 

nº 044, de 18 de dezembro de 2019; e nº 045, de 03 de março de 2020, que dispõem sobre a 

organização administrativa do Poder Executivo de Juazeiro-BA; 

CONSIDERANDO que se trata de cargo de livre nomeação e exoneração pelo Chefe do 

Executivo, 

DECRETA: 

Art. 1º. Fica nomeada a Sra. FLAVIA GABRIELLE FERREIRA DA CONCEIÇÃO, 

portadora da cédula de identidade nº 13.843.164-77, inscrita no CPF/MF sob nº 074.064.414-95, 

para o cargo em comissão de Gerente I, Simbologia DAS-7, vinculado à Secretaria de Saúde. 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos 

legais e funcionais a 24 de janeiro de 2022. 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE JUAZEIRO, ESTADO DA BAHIA, em 

09 de fevereiro de 2022. 

 

SUZANA ALEXANDRE DE CARVALHO RAMOS 
Prefeita Municipal 

 
 

THIAGO FRANCO CORDEIRO 
Procurador-Geral do Município 

Edição 2.478 | Ano 10
09 de fevereiro de 2022

Página 9

Certificação Digital: 7HTOI5ET-L5ZGVAQT-DKBYZC2J-IENY9N3W
Versão eletrônica disponível em: https://www6.juazeiro.ba.gov.br



 

 

Página 1 de 17 

MUNICÍPIO DE JUAZEIRO 
ESTADO DA BAHIA  

 

DECRETO Nº 069/2022 

Nomeia aprovados em Concurso Público para provimento do Quadro 

Permanente de Pessoal da Secretaria de Educação e Juventude do 

Município de Juazeiro/BA, e dá outras providências. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE JUAZEIRO, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 
atribuições legais e constitucionais, consoante dispõe o art. 61, incisos V, XIII e XVIII, da Lei 
Orgânica do Município, e 

CONSIDERANDO o art. 37, II, da Constituição Federal que estabelece a exigência de 
prévia aprovação em concurso público para provimento de cargos públicos efetivos; 

CONSIDERANDO a homologação do resultado do referido Concurso Público, 

DECRETA: 

Art. 1º. Ficam nomeados, por habilitação em Concurso Público, os candidatos 
relacionados para ocuparem cargos de provimento efetivo do Quadro Permanente de Pessoal da 
Secretaria de Educação e Juventude do Município de Juazeiro/BA, conforme relação inserta no 
Anexo I deste Decreto. 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE JUAZEIRO, ESTADO DA BAHIA, em 
09 de fevereiro de 2022. 

 
SUZANA ALEXANDRE DE CARVALHO RAMOS 

Prefeita Municipal 
 
 

THIAGO FRANCO CORDEIRO 
Procurador-Geral do Município 

 
NORMEIDE ALMEIDA LIMA DE CARVALHO 

Secretária de Educação e Juventude

Edição 2.478 | Ano 10
09 de fevereiro de 2022

Página 10

Certificação Digital: 7HTOI5ET-L5ZGVAQT-DKBYZC2J-IENY9N3W
Versão eletrônica disponível em: https://www6.juazeiro.ba.gov.br



 

 

Página 2 de 17 

MUNICÍPIO DE JUAZEIRO 
ESTADO DA BAHIA  

 

ANEXO I 

PROFESSOR DE ANOS INICIAIS – 20H – ABÓBORA  

Insc. Nome Classificação 

1614781 MIRELA RODRIGUES FERNANDES MENDES 1 º 

1619645 NÚBIA FRANÇA MARQUES 2 º 

   

PROFESSOR DE ANOS INICIAIS – 20H – CARNAÍBA  

Insc. Nome Classificação 

1633060 LEIDYANE LIMA DE OLIVEIRA 1 º 

1631279 LILIANE MELO DO NASCIMENTO 2 º 

1648646 SANDRA GONÇALVES DE OLIVEIRA 3 º 

1635251 ALEXANDRA MONTEIRO VENANCIO TELES 4 º 

1617738 CASCILEIDE BISPO DOS SANTOS ALVES 5 º 

   

PROFESSOR DE ANOS INICIAIS – 20H – ITAMOTINGA  

Insc. Nome Classificação 

1633714 ANDRESSA DA SILVA NORONHA 1 º 

1617925 IANDRA MARIA LUSTOSA DE SOUZA 2 º 

1628226 HOZANA MARIA DE OLIVEIRA SACCONI 3 º 

1634483 JAMILE GRAZIELI CARDOSO DOS SANTOS 4 º 

1619848 PRISCILA RAFAELA DE OLIVEIRA MOTA 5 º 

1614616 ITAMAR DIAS DOS SANTOS 6 º 

1614587 SHEILA ALVES RODRIGUES 7 º 

1616972 GILMARIA DIAS DA SILVA 8 º 

1631094 MAIANNE SANTOS RIBEIRO 9 º 

1632390 CARLOS ANTONIO CAMILO DOS SANTOS 10 º 

1626558 ELIANE PEREIRA DE SOUSA 11 º 

   

PROFESSOR DE ANOS INICIAIS – 20H – JUNCO  

Insc. Nome Classificação 

Edição 2.478 | Ano 10
09 de fevereiro de 2022

Página 11

Certificação Digital: 7HTOI5ET-L5ZGVAQT-DKBYZC2J-IENY9N3W
Versão eletrônica disponível em: https://www6.juazeiro.ba.gov.br



 

 

Página 3 de 17 

MUNICÍPIO DE JUAZEIRO 
ESTADO DA BAHIA  

 

1619618 ALLICIA SILVA CABRAL 1 º 

1636938 ROSANA RABELO SOUZA 2 º 

1631620 UILHA RODRIGUES BOMFIM 3 º 

1616537 KLEYTON GUALTER DE OLIVEIRA SILVA 4 º 

1635935 SANDRA SOARES DA SILVA 5 º 

1630305 EVA DOS SANTOS RIBEIRO AZEVEDO 6 º 

1633767 RAISSA DANNIELE DOS SANTOS OLIVEIRA 7 º 

1618522 FERNANDO NUNES 8 º 

1617874 FERNANDO BORGES MIRANDA 9 º 

1617678 ALANE MOREIRA RIBEIRO 10 º 

1619413 TATIANE OLIVEIRA DOS SANTOS 11 º 

1636560 MANOELA SANTOS BRUNO DA SILVA 12 º 

   

PROFESSOR DE ANOS INICIAIS – 20H – JUREMAL  

Insc. Nome Classificação 

1617191 MARÍLIA APARECIDA EVANGELISTA DE CARVALHO 1 º 

   

PROFESSOR DE ANOS INICIAIS – 20H – MANDACARÚ  

Insc. Nome Classificação 

1618900 MARTA KELLY NUNES SOUZA 1 º 

1632875 THAIS SANTOS DO VALE 2 º 

1615803 SIMONE DA CONCEICAO SANTOS 3 º 

1634869 JAVÃ FONSECA SOUSA JÚNIOR 4 º 

1629438 LILIAN KATIA VARJAO 5 º 

1619581 SÁMARA PEREIRA DA PAIXÃO SALES 6 º 

1618466 CLEIDEMAR FERREIRA GOMES 7 º 

   

PROFESSOR DE ANOS INICIAIS – 20H – MANIÇOBA  

Insc. Nome Classificação 

1636311 ELIZANGELA OLIVEIRA BOMFIM ROCHA 1 º 

1629172 ADÍLIO BARBOSA DE JESUS 2 º 

Edição 2.478 | Ano 10
09 de fevereiro de 2022

Página 12

Certificação Digital: 7HTOI5ET-L5ZGVAQT-DKBYZC2J-IENY9N3W
Versão eletrônica disponível em: https://www6.juazeiro.ba.gov.br



 

 

Página 4 de 17 

MUNICÍPIO DE JUAZEIRO 
ESTADO DA BAHIA  

 

1615902 MARIA DARLENE XAVIER DUARTE 3 º 

1615177 CHRISLANE DA SILVA SANTOS 4 º 

1634495 MARIA CLAUDIA BARBOSA RODRIGUES 5 º 

1647865 MARIA DAS GRAÇAS SIQUEIRA 6 º 

1635742 ELIZIA OLIVEIRA SANTANA 7 º 

1614916 ELENILDA MARIA DO NASCIMENTO 8 º 

1615354 SAMANTA ZAIRA FERNANDES DA SILVA 9 º 

1631359 RAYANNE DE SOUZA SILVA 10 º 

1636121 SHEILA ARAUJO DE FRANÇA SOUZA 11 º 

1636863 JANICLEIDE SILVA DOS SANTOS 12 º 

1618651 CRISTIANE DOS SANTOS SILVA 13 º 

1630768 FABIANA DOS SANTOS LIMA COELHO 14 º 

1619210 ROSANA ALICE RODRIGUES DA SILVA 15 º 

1629261 ELISÂNGELA CAFÉ NASCIMENTO 16 º 

   

PROFESSOR DE ANOS INICIAIS – 20H – PINHÕES  

Insc. Nome Classificação 

1622759 RICARDO BORGES DA SILVA 1 º 

   

PROFESSOR DE ANOS INICIAIS – 20H – SEDE  

Insc. Nome Classificação 

1648322 GIRLENE MOREIRA CRISOSTOMO 1 º 

1619317 LARA MARÍLIA DE SOUZA SANTOS 2 º 

1634010 JÉSSICA LUANNE DE SANTANA 3 º 

1634283 CICERO SOUSA DOS ANJOS 4 º 

1646786 CATIANE MORAIS DOS SANTOS BARROS 5 º (PCD) 

1636588 ROSANE DA COSTA SANTOS 6 º 

1618966 VERONICA GOMES GALDINO 7 º 

1614516 LUCIANA AMÉRICO DE LIMA 8 º 

1626998 MIRELE DE MACEDO CASTRO 9 º 

1617926 LARISSA COSTA VIEIRA 10 º 

Edição 2.478 | Ano 10
09 de fevereiro de 2022

Página 13

Certificação Digital: 7HTOI5ET-L5ZGVAQT-DKBYZC2J-IENY9N3W
Versão eletrônica disponível em: https://www6.juazeiro.ba.gov.br



 

 

Página 5 de 17 

MUNICÍPIO DE JUAZEIRO 
ESTADO DA BAHIA  

 

1633899 CASSIANA CARLA PINHEIRO DOS SANTOS 11 º 

1615243 DAILDES LOPES FREIRE MARIANO 12 º 

1631498 MÁRCIA FRANÇA DE BRITO BACELAR 13 º 

1630807 SARA DE BARROS ALMEIDA 14 º 

1619018 IAGO RAMIRES TEIXEIRA SILVA 15 º 

1622709 ELENITA CONCEICAO DE SOUZA 16 º 

1633054 CRISTIANE AMADOR ALVES 17 º 

1632838 RAFAEL SANTOS SOARES 18 º 

1617528 PATRÍCIA DA SILVA CUSTODIO 19 º 

1614837 LEIDIJANE AMORIM DOS SANTOS 20 º 

1632834 ANDREA SHIRLEY SOUSA DOS SANTOS 21 º 

1618555 ALINE MUNIZ BALDO 22 º 

1634313 JENELAINE RODRIGUES TEIXEIRA NUNES 23 º 

1615596 KEILA SOARES BORGES DE OLIVEIR 24 º 

1636125 ANDRESSA LUISE DOS SANTOS SILVA 25 º 

1619087 DANIEL RIBEIRO DE CARVALHO 26 º 

1646976 ATEUMICE MARIA DO NASCIMENTO 27 º 

   

PROFESSOR DE ANOS INICIAIS – 40H – JUNCO  

Insc. Nome Classificação 

1629818 EDSON MANOEL DE ARAUJO 1 º 

1627164 PAULO SÉRGIO PENALVA COSTA SANTOS 2 º 

1635045 MARIA ALINE BARROS RODRIGUES 3 º 

   

PROFESSOR DE ANOS INICIAIS – 40H – JUREMAL  

Insc. Nome Classificação 

1633356 MARIA HELENA BEZERRA DA SILVA 1 º 

   

PROFESSOR DE ANOS INICIAIS – 40H – MANIÇOBA  

Insc. Nome Classificação 

1614835 JOÃO PAULO BASTOS DA SILVA 1 º 

Edição 2.478 | Ano 10
09 de fevereiro de 2022

Página 14

Certificação Digital: 7HTOI5ET-L5ZGVAQT-DKBYZC2J-IENY9N3W
Versão eletrônica disponível em: https://www6.juazeiro.ba.gov.br



 

 

Página 6 de 17 

MUNICÍPIO DE JUAZEIRO 
ESTADO DA BAHIA  

 

1628804 ALEXSANDRO VAZ RODRIGUES 2 º 

   

PROFESSOR DE ARTES VISUAIS – 20H – ITAMOTINGA  

Insc. Nome Classificação 

1635736 APARECIDA MARIA DE ALMEIDA CORDEIRO 1 º 

   

PROFESSOR DE ARTES VISUAIS – 20H – SEDE 

Insc. Nome Classificação 

1614862 ANA CLAUDIA GOMES DE SOUSA 1 º 

1635682 ROSANE KARLA AGUIAR DE CASTRO 2 º 

   

PROFESSOR DE ARTES VISUAIS – 40H – SEDE 

Insc. Nome Classificação 

1631588 GABRIEL MENESES BARBOZA DE OLIVEIRA 1 º 

1633025 MARINA DINIZ SIMÕES DE MEDEIROS ANGELIM 2 º 

   

PROFESSOR DE ATEND. EDUCACIONAL ESPECIALIZADO – 20H – CARNAÍBA 

Insc. Nome Classificação 

1619283 ADRIANO FARIAS CARNEIRO 1 º 

   

PROFESSOR DE ATEND. EDUCACIONAL ESPECIALIZADO – 20H – ITAMOTINGA 

Insc. Nome Classificação 

1625608 MARINALVA DANTAS DE SOUSA SANTANA 1 º 

   

PROFESSOR DE ATEND. EDUCACIONAL ESPECIALIZADO – 20H – MANIÇOBA 

Insc. Nome Classificação 

1616940 LIDIANE DE SOUZA SILVA OLIVEIRA 1 º 

   

PROFESSOR DE ATEND. EDUCACIONAL ESPECIALIZADO – 20H – PINHÕES 

Insc. Nome Classificação 

Edição 2.478 | Ano 10
09 de fevereiro de 2022

Página 15

Certificação Digital: 7HTOI5ET-L5ZGVAQT-DKBYZC2J-IENY9N3W
Versão eletrônica disponível em: https://www6.juazeiro.ba.gov.br



 

 

Página 7 de 17 

MUNICÍPIO DE JUAZEIRO 
ESTADO DA BAHIA  

 

1646993 LORRAINE PEREIRA SILVA 1 º 

   

PROFESSOR DE ATEND. EDUCACIONAL ESPECIALIZADO – 20H – SEDE 

Insc. Nome Classificação 

1627811 BRENA PARENTE DE CARVALHO PIRES 1 º 

1634506 PLACIANNE ALVES DE SOUZA 2 º 

1632353 MARIA MEDIANEIRA CONCEIÇÃO LIMA 3 º 

1634529 NEURAIDE MORAES MARINHO 4 º 

1630548 EURISTELA BARRETO SODRÉ 5 º 

1632348 TAIS FERNANDES ROCHA 6 º 

   

PROFESSOR DE CIÊNCIAS – 20H – ITAMOTINGA 

Insc. Nome Classificação 

1619715 AIRLA JULINE DE CARVALHO SOARES FREIRE 1 º 

1632991 GEISIELE DE SOUZA TEOTONIO 2 º 

   

PROFESSOR DE CIÊNCIAS – 20H – MANIÇOBA 

Insc. Nome Classificação 

1632992 ANA PATRÍCIA DE OLIVEIRA GOMES 1 º 

   

PROFESSOR DE CIÊNCIAS – 20H – SEDE 

Insc. Nome Classificação 

1645418 VANDERSON DE SOUZA COSTA 1 º 

1616438 CLEILTON SANTOS LIMA 2 º 

1619374 AMANDA PRICILLA BATISTA SANTOS 3 º 

   

PROFESSOR DE CIÊNCIAS – 40H – ITAMOTINGA 

Insc. Nome Classificação 

1635274 FRANCISCO JOSÉ DA SILVA 1 º 

   

Edição 2.478 | Ano 10
09 de fevereiro de 2022

Página 16

Certificação Digital: 7HTOI5ET-L5ZGVAQT-DKBYZC2J-IENY9N3W
Versão eletrônica disponível em: https://www6.juazeiro.ba.gov.br



 

 

Página 8 de 17 

MUNICÍPIO DE JUAZEIRO 
ESTADO DA BAHIA  

 

PROFESSOR DE CIÊNCIAS – 40H – MANIÇOBA 

Insc. Nome Classificação 

1619783 CARLA DANIELA DE SALES PESSOA 1 º 

   

PROFESSOR DE DANÇA – 40H – MANIÇOBA 

Insc. Nome Classificação 

1649634 SARA GONÇALVES DE JESUS 1 º 

   

PROFESSOR DE DANÇA – 40H – SEDE 

Insc. Nome Classificação 

1618083 FERNANDA RIBEIRO DE NARDI BASTOS 1 º 

   

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA – 20H – CARNAÍBA 

Insc. Nome Classificação 

1631580 LEONARDO MARCEL SANTOS MOREIRA 1 º 

   

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA – 20H – ITAMOTINGA 

Insc. Nome Classificação 

1635712 ISRAEL ROSA BONFIM 1 º 

   

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA – 20H – MANDACARÚ 

Insc. Nome Classificação 

1614946 DIOGO ROGERIO DO NASCIMENTO 1 º 

   

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA – 20H – SEDE 

Insc. Nome Classificação 

1618589 NATHALIA ARAUJO BAMBERG 1 º 

   

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA – 20H – SEDE 

Insc. Nome Classificação 

Edição 2.478 | Ano 10
09 de fevereiro de 2022

Página 17

Certificação Digital: 7HTOI5ET-L5ZGVAQT-DKBYZC2J-IENY9N3W
Versão eletrônica disponível em: https://www6.juazeiro.ba.gov.br



 

 

Página 9 de 17 

MUNICÍPIO DE JUAZEIRO 
ESTADO DA BAHIA  

 

1618589 NATHALIA ARAUJO BAMBERG 1 º 

   

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL – 20H – ABÓBORA 

Insc. Nome Classificação 

1633911 DACILENE GOMES SAMPAIO LIMA 1 º 

1628838 ROSIANE FELIPE DA SILVA 2 º 

   

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL – 20H – CARNAÍBA 

Insc. Nome Classificação 

1622964 ANDREIA LARISSA SANTOS SILVA 1 º 

1617571 DAIANE BEZERRA BARBOSA SILVA 2 º 

1628171 TACIANA DA MOTA BARBOSA 3 º 

1617623 EDINEIDE DOS SANTOS REIS ALVES 4 º 

   

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL – 20H – ITAMOTINGA 

Insc. Nome Classificação 

1614930 FABRICIA DA SILVA PEREIRA 1 º 

1623574 ERLÂNIA CARLA NUNES DE SOUZA 2 º 

1618180 GIRLEIDE CARVALHO DA ISLVA 3 º 

1632337 ANA CARLA DOS SANTOS BARROS 4 º 

1633145 PAULIANNY SARAIVA DA SILVA FERREIRA 5 º 

1619801 MARIA CLAUDENICE TEIXEIRA DE SOUZA 6 º 

1618739 PAULINA EDITE XAVIER DO NASCIMENTO 7 º 

1615343 MARIA ALINE DE SOUZA 8 º 

1619096 MARIA DO SOCORRO VIEIRA DOS SANTOS 9 º 

   

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL – 20H – JUNCO 

Insc. Nome Classificação 

1633769 EDILENE AMORIM SILVA 1 º 

1619863 ROZILDA BARBALHO GONZAGA 2 º 

1614555 MAILSA DE LIMA VITÓRIO BÔA MORTE 3 º 

Edição 2.478 | Ano 10
09 de fevereiro de 2022

Página 18

Certificação Digital: 7HTOI5ET-L5ZGVAQT-DKBYZC2J-IENY9N3W
Versão eletrônica disponível em: https://www6.juazeiro.ba.gov.br



 

 

Página 10 de 17 

MUNICÍPIO DE JUAZEIRO 
ESTADO DA BAHIA  

 

1614852 RAIANA THAÍS SILVA SOUZA 4 º 

1619099 MARNETE GOMES DE LIMA 5 º (PCD) 

1633400 LUANA PRISCILA MARIA COELHO ARAÚJO 6 º 

1632840 MARIA APARECIDA RODRIGUES GOMES 7 º 

1614631 ILMARA DE MORAIS 8 º 

1619495 NADJANE DANTAS DE ANDRADE BEZERRA 9 º 

1633907 DANIELA NOVAES DA SILVA 10 º 

1616568 ÉLIS BÁRBARA FLORÊNCIO DA CONCEIÇÃO 11 º 

1619630 ENERCINA NUNES DE SOUZA NETA LUIS 12 º 

1632596 TELMA SIMONE DA SILVA MARTINS 13 º 

1617052 ANA GABRIELA NASCIMENTO PASSOS 14 º 

1624719 ALINE TAIANE DE BRITO SANTOS 15 º 

1630771 LUCIMAR VIDAL DE SOUZA 16 º 

   

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL – 20H – MANDACARÚ 

Insc. Nome Classificação 

1631610 VIVIANE DOS SANTOS MARCOLINO 1 º 

1649316 CELMA COELHO RODRIGUES RIBEIRO 2 º 

1631841 MARIA DE MELO PEREIRA BARROS 3 º 

   

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL – 20H – MANIÇOBA 

Insc. Nome Classificação 

1633815 MARIA JOSE DOS SANTOS EMIDIO 1 º 

1629945 CÍCERA RAFAELA VIEIRA DA SILVA MACHADO 2 º 

1634383 NETICE SOUZA OLIVEIRA 3 º 

1632737 MARIELY ALVES PEREIRA BEZERRA 4 º 

1619589 EDNEIDE CONCEIÇÃO 5 º 

1631659 ANA PAULA BARROS SILVA MOTA 6 º 

1618115 GABRIELA CAVALCANTE DE SOUSA 7 º 

1617650 GILIAN DE ARAUJO RODRIGUES 8 º 

1635055 MARLEIDE SOARES CELESTINO 9 º 

Edição 2.478 | Ano 10
09 de fevereiro de 2022

Página 19

Certificação Digital: 7HTOI5ET-L5ZGVAQT-DKBYZC2J-IENY9N3W
Versão eletrônica disponível em: https://www6.juazeiro.ba.gov.br



 

 

Página 11 de 17 

MUNICÍPIO DE JUAZEIRO 
ESTADO DA BAHIA  

 

1619850 CLAUDIANE DANTAS DOS SANTOS 10 º 

1618460 ANA LUIZA SILVA DE MENEZES 11 º 

1623840 ELIS REGINA CUNHA OLIVEIRA 12 º 

   

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL – 20H – SEDE 

Insc. Nome Classificação 

1618392 MARIA ROMERIA GOMES DE SOUZA 1 º 

1618681 MARINILCE PIRES DOS SANTOS 2 º 

1618230 LUANA ANDRÉA DOS SANTOS 3 º 

1632792 NAJARA CRISOSTOMO RAMOS E SILVA 4 º 

1635938 EGINALDO BOMFIM 5 º (PCD) 

1618688 NOEME KELLY ANGELO PORTELA 6 º 

1618978 AURILENE MARIA DOS SANTOS 7 º 

1615730 IZA VALERIA ANDRADE DO NASCIMENTO 8 º 

1631585 JULIANA MAIA FERREIRA 9 º 

1634286 ANDREA SOUZA DE CARVALHO 10 º 

1617658 EMILE SUENE DIAS BRANDAO 11 º 

1614558 FAMILA DOS SANTOS SILVA 12 º 

1622035 REGIVAN CAVALCANTE RIBEIRO 13 º 

1632433 MILENA SANTOS FLORES 14 º 

1617540 MARIA MARGARIDA NETO 15 º 

1631366 LADJANE ALENCAR SILVA 16 º 

1627526 MARIA JOSÉ DOS SANTOS DE OLIVEIRA 17 º 

1642089 JACILENE SILVA DE LIMA 18 º 

1646188 ALIVAN FREITAS LIMA 19 º 

1615144 ISMENIA DE AQUINO DO NASCIMENTO 20 º 

1636152 JEAN GOMES COELHO 21 º (PCD) 

1620366 GELLY MARIA ALMEIDA PORTUGAL 22 º 

1615371 JESSICA SOUZA SILVA 23 º 

1628759 KEILA CRISTINA DA CRUZ SANTOS 24 º 

1615729 MARIA DE LOURDES DA SILVA 25 º 

Edição 2.478 | Ano 10
09 de fevereiro de 2022

Página 20

Certificação Digital: 7HTOI5ET-L5ZGVAQT-DKBYZC2J-IENY9N3W
Versão eletrônica disponível em: https://www6.juazeiro.ba.gov.br



 

 

Página 12 de 17 

MUNICÍPIO DE JUAZEIRO 
ESTADO DA BAHIA  

 

1633215 HAMILTON KAMEHIKO NAKA 26 º 

1616011 SHIRLEY LIMA DA SILVA 27 º 

1618070 GLEISIANE DE ALMEIDA GOMES 28 º 

1632472 MARIA LAURA DE CARVALHO ROSA OLIVEIRA GA 29 º 

1615576 RENATA PEREIRA NUNES DE SÁ 30 º 

1618069 ANGELICA APARECIDA RODRIGUES NETO 31 º 

   

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL – 40H – JUNCO 

Insc. Nome Classificação 

1626004 CÍNTIA LOPES VIEIRA DE JESUS 1 º 

   

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL – 40H – MANIÇOBA 

Insc. Nome Classificação 

1618678 AIALE CAMACI ARCANJO DA SILVA 1 º 

   

PROFESSOR DE ENSINO RELIGIOSO – 20H – SEDE 

Insc. Nome Classificação 

1629010 PEDRO VITOR DE SOUZA LOPES 1 º 

   

PROFESSOR DE ENSINO RELIGIOSO – 40H – SEDE 

Insc. Nome Classificação 

1619471 EDUARDO JOSE NASCIMENTO FRAGOSO 1 º 

   

PROFESSOR DE FILOSOFIA – 20H – SEDE 

Insc. Nome Classificação 

1631154 PAULO LIMEIRA DA SILVA 1 º 

   

PROFESSOR DE GEOGRAFIA – 20H – ITAMOTINGA 

Insc. Nome Classificação 

1615698 VALDIRA ALVES VARJÃO VITAL 1 º 

Edição 2.478 | Ano 10
09 de fevereiro de 2022

Página 21

Certificação Digital: 7HTOI5ET-L5ZGVAQT-DKBYZC2J-IENY9N3W
Versão eletrônica disponível em: https://www6.juazeiro.ba.gov.br



 

 

Página 13 de 17 

MUNICÍPIO DE JUAZEIRO 
ESTADO DA BAHIA  

 

1634842 ELIZETE PINHEIRO DE SOUZA 2 º 

   

PROFESSOR DE HISTÓRIA – 20H – ITAMOTINGA 

Insc. Nome Classificação 

1636791 FLÁVIO PEREIRA 1 º 

1635137 LUCIANO GONÇALVES RIBEIRO 2 º 

1631909 UENDEL DE OLIVEIRA SANTOS 3 º 

   

PROFESSOR DE HISTÓRIA – 40H – CARNAÍBA 

Insc. Nome Classificação 

1628498 NELCINO HENRIQUE NASCIMENTO DE AQUINO 1 º 

   

PROFESSOR DE HISTÓRIA – 40H – SEDE 

Insc. Nome Classificação 

1632570 DOUGLAS COELHO RODRIGUES 1 º 

1633288 ARY DA MOTTA RODRIGUES JUNIOR 2 º 

   

PROFESSOR DE LÍNGUA ESTRANGEIRA – 20H – ITAMOTINGA 

Insc. Nome Classificação 

1632447 SAMUEL BARBOSA DE MIRANDA FILHO 1 º 

1615782 ANA CARLA RODRIGUES GUIMARÃES 2 º 

1619689 MARCOS EMANUEL VIEIRA DE ARAUJO 3 º 

1619365 DÉBORA MONTEIRO DA SILVA 4 º 

   

PROFESSOR DE LÍNGUA ESTRANGEIRA – 20H – MANIÇOBA 

Insc. Nome Classificação 

1629006 MARINETE ARAUJO SANTOS 1 º 

   

PROFESSOR DE LÍNGUA ESTRANGEIRA – 20H – SEDE 

Insc. Nome Classificação 

Edição 2.478 | Ano 10
09 de fevereiro de 2022

Página 22

Certificação Digital: 7HTOI5ET-L5ZGVAQT-DKBYZC2J-IENY9N3W
Versão eletrônica disponível em: https://www6.juazeiro.ba.gov.br



 

 

Página 14 de 17 

MUNICÍPIO DE JUAZEIRO 
ESTADO DA BAHIA  

 

1634397 VÂNIA DE OLIVEIRA ALVES 1 º 

1625493 JOELANDIA NUNES ULISSES DE OLIVEIRA 2 º 

1616205 MARIANA LIMA SOBREIRA 3 º 

   

PROFESSOR DE LÍNGUA ESTRANGEIRA – 40H – CARNAÍBA 

Insc. Nome Classificação 

1627087 JOILMA BARBOSA FERREIRA DE SOUSA 1 º 

   

PROFESSOR DE LÍNGUA ESTRANGEIRA – 40H – SEDE 

Insc. Nome Classificação 

1634610 DAILMA BATISTA DE FREITAS CARVALHO 1 º 

1624308 JÉSSICA CARNEIRO DA SILVA 2 º 

   

PROFESSOR DE LÍNGUA PORTUGUESA – 20H – ITAMOTINGA 

Insc. Nome Classificação 

1634479 KLEBERSON SARAIVA DOS SANTOS 1 º 

1633411 RONALDO DOS SANTOS OLIVEIRA 2 º 

1630838 MARIA DA SILVA ARAUJO SIQUEIRA 3 º 

   

PROFESSOR DE LÍNGUA PORTUGUESA – 20H – MANIÇOBA 

Insc. Nome Classificação 

1615016 MARIA ALICE SIQUEIRA DA SILVA 1 º 

   

PROFESSOR DE LÍNGUA PORTUGUESA – 40H – CARNAÍBA 

Insc. Nome Classificação 

1636108 GILSON DOS SANTOS ARAUJO 1 º 

   

PROFESSOR DE LÍNGUA PORTUGUESA – 40H – ITAMOTINGA 

Insc. Nome Classificação 

1634047 LUIZ CARLOS CORDEIRO LIMA 1 º 

Edição 2.478 | Ano 10
09 de fevereiro de 2022

Página 23

Certificação Digital: 7HTOI5ET-L5ZGVAQT-DKBYZC2J-IENY9N3W
Versão eletrônica disponível em: https://www6.juazeiro.ba.gov.br



 

 

Página 15 de 17 

MUNICÍPIO DE JUAZEIRO 
ESTADO DA BAHIA  

 

   

PROFESSOR DE LÍNGUA PORTUGUESA – 40H – MANIÇOBA 

Insc. Nome Classificação 

1636692 EMMANOEL DOS SANTOS CARDOSO 1 º 

   

PROFESSOR DE MATEMÁTICA – 20H – ITAMOTINGA 

Insc. Nome Classificação 

1632935 MISAEL DO BONFIM SANTANA 1 º 

1632434 ADRIANA MOREIRA DE SOUZA 2 º 

1632373 FLAVIO HENRIQUE DOS SANTOS 3 º 

   

PROFESSOR DE MATEMÁTICA – 20H – JUREMAL 

Insc. Nome Classificação 

1632699 TANIA BABOSA DE FREITA 1 º 

   

PROFESSOR DE MATEMÁTICA – 20H – MANIÇOBA 

Insc. Nome Classificação 

1616301 ADRIANO GERMANOTA DIAS MENDES 1 º 

   

PROFESSOR DE MATEMÁTICA – 20H – SEDE 

Insc. Nome Classificação 

1628722 ANTONIO BRUNO DOS SANTOS SHIRAKAWA 1 º 

1634839 LAURINDO OLIVEIRA SOUSA 2 º 

1635637 MARTA REJANE REIS RODRIGUES 3 º 

   

PROFESSOR DE MATEMÁTICA – 40H – CARNAÍBA 

Insc. Nome Classificação 

1619504 MAIKE OLIVEIRA SANTOS 1 º 

   

PROFESSOR DE MATEMÁTICA – 40H – ITAMOTINGA 

Edição 2.478 | Ano 10
09 de fevereiro de 2022

Página 24

Certificação Digital: 7HTOI5ET-L5ZGVAQT-DKBYZC2J-IENY9N3W
Versão eletrônica disponível em: https://www6.juazeiro.ba.gov.br



 

 

Página 16 de 17 

MUNICÍPIO DE JUAZEIRO 
ESTADO DA BAHIA  

 

Insc. Nome Classificação 

1635009 RAMON RODRIGUES MACEDO 1 º 

   

PROFESSOR DE MATEMÁTICA – 40H – MANIÇOBA 

Insc. Nome Classificação 

1636626 JOSEFA EDILANHA DA SILVA  1 º 

   

PROFESSOR DE MATEMÁTICA – 40H – SEDE 

Insc. Nome Classificação 

1628097 JEAN GUALTER MIRANDA NEGREIROS 1 º 

1629373 LUZIA COELHO RODRIGUES 2 º 

   

PROFESSOR DE MUSICA – 40H – CARNAÍBA 

Insc. Nome Classificação 

1628215 MURILO ALMEIDA SIEBRA 1 º 

   

PROFESSOR DE MUSICA – 40H – CARNAÍBA 

Insc. Nome Classificação 

1646155 SILAS BENVINDO DA SILVA 1 º 

   

PROFESSOR DE MUSICA – 40H – SEDE 

Insc. Nome Classificação 

1614779 FRANCIANE DIAS DA SILVA 1 º 

1626207 GEIZA VICTORIA GUIMARÃES CASTRO 2 º 

   

PROFESSOR DE ROBÓTICA – 40H – CARNAÍBA 

Insc. Nome Classificação 

1619144 ANDREIA PINHEIRO DOS SANTOS SILVA 1 º 

   

PROFESSOR DE ROBÓTICA – 40H – SEDE 

Edição 2.478 | Ano 10
09 de fevereiro de 2022

Página 25

Certificação Digital: 7HTOI5ET-L5ZGVAQT-DKBYZC2J-IENY9N3W
Versão eletrônica disponível em: https://www6.juazeiro.ba.gov.br



 

 

Página 17 de 17 

MUNICÍPIO DE JUAZEIRO 
ESTADO DA BAHIA  

 

Insc. Nome Classificação 

1619141 VALÉRIA ALVES DA COSTA 1 º 

   

PROFESSOR DE TEATRO – 40H – CARNAÍBA 

Insc. Nome Classificação 

1635492 JOSÉ RICARDO ALVES DE ANDRADE 1 º 

   

PROFESSOR DE TEATRO – 40H – ITAMOTINGA 

Insc. Nome Classificação 

1616939 ÁLEFF ALVES DA SILVA 1 º 

   

PROFESSOR DE TEATRO – 40H – SEDE 

Insc. Nome Classificação 

1641860 ANGELA DEZOTI CONSIGLIO 1 º 

 

Edição 2.478 | Ano 10
09 de fevereiro de 2022

Página 26

Certificação Digital: 7HTOI5ET-L5ZGVAQT-DKBYZC2J-IENY9N3W
Versão eletrônica disponível em: https://www6.juazeiro.ba.gov.br



 

 

Página 1 de 2 

MUNICÍPIO DE JUAZEIRO 
ESTADO DA BAHIA  

DECRETO Nº 070/2022 

Revoga os Decretos n° 709, de 16 de outubro de 2019, e nº 1.467, de 28 

de junho de 2021, de nomeação do Conselho Deliberativo – CD do 

Instituto de Previdência de Juazeiro – IPJ, e dá outras providências. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE JUAZEIRO, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais e constitucionais, consoante dispõe o art. 61, incisos V e XVIII, da Lei Orgânica 

do Município, e 

CONSIDERANDO o disposto na Lei Municipal nº 2.152, de 21 de janeiro de 2011, alterada 

pelas Lei Municipais nº 2.235, de 25 de outubro de 2011 e nº 3.034, de 20 de outubro de 2021, 

especificadamente no tocante à composição do Conselho Deliberativo – CD do Instituto de 

Previdência de Juazeiro – IPJ; 

CONSIDERANDO a necessidade de atualização da composição do referido Conselho, 

DECRETA: 

Art. 1º. Ficam nomeados membros do Conselho Deliberativo – CD do Instituto de 

Previdência de Juazeiro – IPJ os servidores abaixo relacionados: 

I - REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO: 

a)  Secretaria de Educação e Juventude: 

1 - Maria Alexandrina dos Santos Araújo Macedo, inscrita no CPF/MF sob nº 

520.263.295-91, mat. nº 4548, Membro Titular, Presidente do Conselho Deliberativo do Instituto de 

Previdência de Juazeiro – IPJ; 

2 - Rafael Santana Alves, inscrito no CPF/MF sob nº 033.381.765-62, mat. nº 11422, 

Membro Suplente. 

b)  Secretaria de Saúde: 

1 - Gisane Espínola Baiana dos Reis, inscrita no CPF/MF sob nº 020.781.645-00, mat. 

19758, Membro Titular; 

2 - Eduardo Rafael de Sousa Neto, inscrito no CPF/MF sob nº 041.055.024-84, mat. 

17818, Membro Suplente. 

c)  Secretaria de Finanças: 

1 - Ademar Ferreira dos Santos, inscrito no CPF/MF sob nº 759.107.645-00, mat. 18, 

Membro Titular; 

2 - Robson Luiz Alves do Nascimento, inscrito no CPF/MF sob nº 924.732.535-87, mat. 

25803, Membro Suplente. 

II - REPRESENTANTES DO QUADRO EFETIVO DO PODER LEGISLATIVO: 

1 - Renato Martins de Oliveira, inscrito no CPF/MF sob nº 954.163.235-15, mat. 84, 

Membro Titular; 

2  - Adalgisa dos Santos Coelho, inscrita no CPF/MF sob nº 968.871.685-53, mat. 3236, 

Edição 2.478 | Ano 10
09 de fevereiro de 2022

Página 27

Certificação Digital: 7HTOI5ET-L5ZGVAQT-DKBYZC2J-IENY9N3W
Versão eletrônica disponível em: https://www6.juazeiro.ba.gov.br



 

 

Página 2 de 2 

MUNICÍPIO DE JUAZEIRO 
ESTADO DA BAHIA  

Membro Suplente. 

III - REPRESENTANTES DE ENTE ESTATAL DO MUNICÍPIO: 

1 - Iamina Katheline Novas Silva, inscrita no CPF/MF sob nº 029.989.294-86, mat. 

13944, Membro Titular; 

2 - Ronivaldo Ferreira dos Santos, inscrito no CPF/MF sob nº 570.205.155-68, mat. 

2899, Membro Suplente. 

3 - Romero Antônio de Brito, inscrito no CPF/MF sob nº 984.932.564-04, mat. nº 2899, 

Membro Titular; 

4 - Luciana Pereira de Oliveira Varjão, inscrita no CPF/MF sob nº 037.734.525-35, mat. 

12830, Membro Suplente. 

IV - REPRESENTANTES DE SINDICATO DEVIDAMENTE REGISTRADO: 

1 - Alexsandro Welber Santos Simão, inscrito no CPF/MF sob nº 017.531.015-73, mat. 

449, Membro Titular; 

2 - Halisson Almeida Ferreira, inscrito no CPF/MF sob nº 871.454.805-49, mat. 11498, 

Membro Suplente. 

V  - REPRESENTANTES DOS INATIVOS E PENSIONISTAS (ESCOLHIDO PELO 
CHEFE DO PODER EXECUTIVO): 

1 - Perpétua do Socorro de Oliveira Moraes, inscrita no CPF/MF sob nº 384.260.805-53, 

mat. 6042, Membro Titular; 

2 - Iraneide Lopes dos Santos, inscrita no CPF/MF sob nº 387.779.085-20, mat. 142, 

Membro Suplente. 

VI - REPRESENTANTES DOS INATIVOS E PENSIONISTAS: 

1 - Maria de Fátima de Sá Jacó, inscrita no CPF/MF sob nº 014.717.784-72, mat. 250, 

Membro Titular; 

2 - Maria de Fátima Campelo Cavalcante, inscrita no CPF/MF sob nº 240.584.595-49, 

mat. 139, Membro Suplente. 

Art. 2º. Ficam expressamente revogados os Decretos n° 709, de 16 de outubro de 2019, e nº 

1.467, de 28 de junho de 2021. 

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE JUAZEIRO, ESTADO DA BAHIA, em 

09 de fevereiro de 2022. 

 
SUZANA ALEXANDRE DE CARVALHO RAMOS 

Prefeita Municipal 
 

THIAGO FRANCO CORDEIRO 
Procurador-Geral do Município 

Edição 2.478 | Ano 10
09 de fevereiro de 2022

Página 28

Certificação Digital: 7HTOI5ET-L5ZGVAQT-DKBYZC2J-IENY9N3W
Versão eletrônica disponível em: https://www6.juazeiro.ba.gov.br



 

 

Página 1 de 2 

MUNICÍPIO DE JUAZEIRO 
ESTADO DA BAHIA  

DECRETO Nº 071/2022 

Revoga o Decreto n° 710, de 16 de outubro de 2019, de nomeação do 

Conselho Fiscal – CF do Instituto de Previdência de Juazeiro – IPJ, e 

dá outras providências. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE JUAZEIRO, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais e constitucionais, consoante dispõe o art. 61, incisos V e XVIII, da Lei Orgânica 

do Município, e 

CONSIDERANDO o disposto na Lei Municipal nº 2.152, de 21 de janeiro de 2011, alterada 

pelas Lei Municipais nº 2.235, de 25 de outubro de 2011 e nº 3.034, de 20 de outubro de 2021, 

especificadamente no tocante à composição do Conselho Deliberativo – CD do Instituto de 

Previdência de Juazeiro – IPJ; 

CONSIDERANDO a necessidade de atualização da composição do referido Conselho, 

DECRETA: 

Art. 1º. Ficam nomeados membros do Conselho Fiscal – CF do Instituto de Previdência de 

Juazeiro – IPJ os servidores abaixo relacionados: 

I  - REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO: 

1 - Adonilde Maria Martins, inscrita no CPF/MF sob nº 936.718.905-25, mat. 436, 

Membro Titular, Presidente do Conselho Fiscal do Instituto de Previdência de Juazeiro – IPJ; 

2 - Marcos Jorge de Sá Silva, inscrito no CPF/MF sob nº 700.109.944-91, mat. 14010, 

Membro Suplente; 

3 - Suzana dos Santos Leal, inscrita no CPF/MF sob nº 638.676.135-91, mat. 13921, 

Membro Titular; 

4 - Gildo Martins, inscrito no CPF/MF sob nº 777.317.945-04, mat. 16160, Membro 

Suplente; 

5 - Joana Aparecida Silva da Rocha Braga, inscrita no CPF/MF sob nº 006.099.215-84, 

mat. 288, Membro Titular; 

6 - Alfreisa Almeida dos Santos, inscrita no CPF/MF sob nº 922.076.185-87, mat. 5381, 

Membro Suplente. 

II - REPRESENTANTES DO PODER LEGISLATIVO: 

1. - Lucas Abraão Barbosa Dias, inscrito no CPF/MF sob nº 064.690.415-90, mat. 435, 

Membro Titular; 

2. - João Carlos de Souza, inscrito no CPF/MF sob nº 009.924.904-99, mat. 26, Membro 

Suplente. 

III  - REPRESENTANTES DO QUADRO EFETIVO DE ENTE ESTATAL DO 
MUNICÍPIO: 

1 - Lorena Carvalho Oliveira do Nascimento, inscrita no CPF/MF sob nº 010.455.215-

Edição 2.478 | Ano 10
09 de fevereiro de 2022

Página 29

Certificação Digital: 7HTOI5ET-L5ZGVAQT-DKBYZC2J-IENY9N3W
Versão eletrônica disponível em: https://www6.juazeiro.ba.gov.br



 

 

Página 2 de 2 

MUNICÍPIO DE JUAZEIRO 
ESTADO DA BAHIA  

82, Membro Titular; 

2  - Josemar Oliveira dos Santos, inscrito no CPF/MF sob nº 016.409.915-81, Membro 

Suplente. 

IV  - REPRESENTANTES DE SINDICATOS DEVIDAMENTE REGISTRADOS: 

1 - Ueldemberg Nunes de Lima Alcântara, inscrito no CPF/MF sob nº 064.916.074-61, 

mat. 441, Membro Titular; 

2 - Emanoelma Borges Morais, inscrita no CPF/MF sob nº 004.548.955-69, mat. 13316, 

Membro Suplente. 

V  - REPRESENTANTES DA ADMINISTRAÇÃO INDIRETA DO MUNICÍPIO: 

1 - Ramon Santos Bezerra Lima, inscrito no CPF/MF sob nº 067.025.504-13, mat. 439, 

Membro Titular; 

2 - William Martins dos Santos, inscrito no CPF/MF sob nº 963.181.715-68, mat. 4, 

Membro Suplente. 

VI  - REPRESENTANTES DOS INATIVOS E PENSIONISTAS: 

1 - Maria Dulsineide de Souza Santos, inscrita no CPF/MF sob nº 319.632.345-53, mat. 

13, Membro Titular; 

2 - Maria Luiza de Jesus Silva, inscrita no CPF/MF sob nº 156.378.245-68, mat. 4557, 

Membro Suplente. 

Art. 2º. Fica expressamente revogado o Decreto nº 710, de 16 de outubro de 2019. 

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE JUAZEIRO, ESTADO DA BAHIA, em 

09 de fevereiro de 2022. 

 
SUZANA ALEXANDRE DE CARVALHO RAMOS 

Prefeita Municipal 
 
 

THIAGO FRANCO CORDEIRO 
Procurador-Geral do Município 

Edição 2.478 | Ano 10
09 de fevereiro de 2022

Página 30

Certificação Digital: 7HTOI5ET-L5ZGVAQT-DKBYZC2J-IENY9N3W
Versão eletrônica disponível em: https://www6.juazeiro.ba.gov.br



 

 

Página 1 de 1 

MUNICÍPIO DE JUAZEIRO 
ESTADO DA BAHIA  

PORTARIA GAB/PGM/SEAD Nº 022/2022 

Concede Licença-Prêmio à servidora, JOANA DA MOTA 

FREITAS. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE JUAZEIRO, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais e constitucionais, consoante dispõe o art. 61, incisos V e XVIII, da Lei Orgânica 

do Município, e 

CONSIDERANDO o requerimento da servidora em que solicita a concessão de Licença-

Prêmio para tratar de interesse particular, e a Decisão da Secretaria de Administração anuindo a 

essa concessão, 

RESOLVE: 

Art. 1º. Conceder Licença-Prêmio de três (03) meses à servidora, JOANA DA MOTA 
FREITAS, mat. 403, Auxiliar de Serviços Gerais, lotada na Secretaria de Administração, a ser 

usufruída em data estabelecida pela autoridade competente, na forma disposta na Lei nº 1.460, de 

19 de novembro de 1996, ficando resguardada a avaliação de conveniência e a oportunidade dos 

serviços. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo seus efeitos 

legais e funcionais na data do efetivo afastamento da servidora. 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE JUAZEIRO, ESTADO DA BAHIA, em 

09 de fevereiro de 2022. 

 

SUZANA ALEXANDRE DE CARVALHO RAMOS 
Prefeita Municipal 

 
 

THIAGO FRANCO CORDEIRO 
Procurador-Geral do Município 

Edição 2.478 | Ano 10
09 de fevereiro de 2022

Página 31

PORTARIA

Certificação Digital: 7HTOI5ET-L5ZGVAQT-DKBYZC2J-IENY9N3W
Versão eletrônica disponível em: https://www6.juazeiro.ba.gov.br



 

 

Página 1 de 26 

MUNICÍPIO DE JUAZEIRO 
ESTADO DA BAHIA  

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N° 001/2022 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA NOMEAÇÃO E POSSE DO CONCURSO PÚBLICO 
PARA O CARGO DE PROFESSOR DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO/BA 

(EDITAL Nº 001/2021, DE 16 DE SETEMBRO DE 2021) (EDITAL CONSOLIDADO, 29 DE 
SETEMBRO DE 2021) 

O MUNICÍPIO DE JUAZEIRO, ESTADO DA BAHIA, por intermédio da SECRETARIA 
DE EDUCAÇÃO E JUVENTUDE, CONVOCA os candidatos relacionados (Anexo I), para 
comparecerem no prazo improrrogável de 30 dias, a partir da data de publicação deste edital, à sede 
da Secretaria de Educação e Juventude de Juazeiro, situada na Rua Antônio Pedro, 139, Centro, 
48.903-660, das 08h30 às 14h, para a entrega de documentações, exames médicos e demais diligências 
necessárias para a posse, na seguinte forma: 

1. DA DOCUMENTAÇÃO 

1.1. Para a entrega de documentos, o(a) candidato(a) deverá comparecer no dia, hora e local 
divulgados no presente Edital. 

1.2. O(a) candidato(a) deverá apresentar a documentação a seguir especificada, em originais 
e cópias ou cópias autenticadas: 

a) Cadastro de pessoa física – CPF; 

b) Cédula de Identidade; 

c) Comprovante de Inscrição no PIS/PASEP, se já for cadastrado; 

d) Certidão de Casamento, se casado for, se viúvo, apresentar a Certidão de Óbito, se 
divorciado, apresentar a Averbação ou Escritura Pública de União estável. 

e) Cópia de Declaração de Bens encaminhada à Receita Federal, relativa ao último 
exercício fiscal; 

f) Comprovante de Residência (conta de água, luz ou telefone emitida em data recente); 

g) Título de Eleitor e Certidão de Quitação Eleitoral emitida pelo órgão competente. 

h) Certificado de reservista e/ou Carta-Patente para candidatos com até 45 anos (se do 
sexo masculino); 

i) Registro no Conselho Regional da categoria profissional, quando for o caso e, certidão 
negativa (apenas para o cargo de professor de educação física); 

j) Diploma, devidamente registrado, de conclusão de curso de nível exigido para o cargo, 
fornecido por instituição reconhecida pelo Ministério de Educação, comprovado por meio de 
apresentação de seu original e de cópia; 

k) Certidão da Justiça Estadual – Ações cíveis e criminais – Resolução 156-CNJ; 

l) Certidão da Justiça Federal – Ações cíveis e criminais 

Edição 2.478 | Ano 10
09 de fevereiro de 2022

Página 32

EDITAL DE CONVOCAÇÃON° 001/2022 - PARANOMEAÇÃO E POSSE DOCONCURSO PÚBLICO PARAO
CARGODE PROFESSOR DA PREFEITURAMUNICIPAL DE JUAZEIRO/BA

Certificação Digital: 7HTOI5ET-L5ZGVAQT-DKBYZC2J-IENY9N3W
Versão eletrônica disponível em: https://www6.juazeiro.ba.gov.br



 

 

Página 2 de 26 

MUNICÍPIO DE JUAZEIRO 
ESTADO DA BAHIA  

m) 02 fotos 3x4 

n) Declaração quanto ao exercício de outro cargo, emprego ou função pública, e sobre o 
recebimento de proventos decorrentes de aposentadoria (modelo fornecido pela Secretaria Municipal 
de Educação); 

o) Declaração de não estar cumprindo e nem ter sofrido, no exercício da função pública, 
penalidade por prática de improbidade administrativa, aplicada por qualquer órgão público ou 
entidade da esfera federal, estadual ou municipal (modelo fornecido pela Secretaria Municipal de 
Educação); 

p) Declaração de bens e valores que constituam patrimônio (modelo fornecido pela 
Secretaria Municipal de Educação); 

q) Termo de compromisso de sigilo e confidencialidade das informações (modelo 
fornecido pela Secretaria Municipal de Educação). 

1.3.  No ato de entrega da documentação, será feita uma conferência dos documentos junto 
ao(a) candidato(a). 

1.4. Na ausência de qualquer documento solicitado neste edital, toda a documentação será 
devolvida, devendo o candidato retornar dentro do prazo, com os documentos em completo. 

1.5.  O(a) candidato(a) que entregar todos os documentos necessários, receberá, no ato da 
entrega o termo de convocação de concurso público e o formulário necessário para a apresentação 
dos exames médicos junto ao Instituto Previdenciário de Juazeiro – IPJ. 

2. DOS EXAMES MÉDICOS 

2.1.  O(a) candidato(a) deverá comparecer à sede do Instituto de Previdência de Juazeiro – 
IPJ (Rua do Paraiso, nº 127, bairro Santo Antônio, Juazeiro/BA), portando o termo de convocação 
e formulário recebidos no momento da entrega dos documentos, bem como todos os exames abaixo 
relacionados. 

2.1.1. O(a) candidato(a) deverá providenciar, às suas expensas, os exames a seguir 
especificados, emitidos em até 03 (três) meses anteriores à sua apresentação: 

a) Hemograma completo; 

b) Glicemia de jejum; 

c) Creatinina; 

d) TGP; 

e) HBsAG; 

f) ANTI-HCV (candidato a partir de 40 anos de idade); 

g) Tipagem sanguínea - ABO e fator Rh; 

h) V.D.R.L. (Sorologia para Lues); 

i) Reação de Machado e Guerreiro (Sorologia para Chagas); 

Edição 2.478 | Ano 10
09 de fevereiro de 2022

Página 33

Certificação Digital: 7HTOI5ET-L5ZGVAQT-DKBYZC2J-IENY9N3W
Versão eletrônica disponível em: https://www6.juazeiro.ba.gov.br



 

 

Página 3 de 26 

MUNICÍPIO DE JUAZEIRO 
ESTADO DA BAHIA  

j) Sumário de urina; 

k) Exame parasitológico de fezes; 

l) Eletrocardiograma de repouso (com laudo); 

m) Audiometria Ocupacional (tonal e vocal); 

n) Laringoscopia; 

o) Radiografia do Tórax (PA) (com laudo); 

p) PSA Total (candidato do sexo masculino, a partir de 40 anos de idade); 

q) Laudo Psiquiátrico para fins periciais emitido por especialista na área. 

2.2. Após obter os laudos médicos, o(a) candidato(a) deverá dirigir-se ao médico oficial do 
Município, para inspeção médica, em dia, hora e local a lhe ser divulgados. 

2.3. No dia da inspeção médica, o(a) candidato(a) deverá apresentar-se munido(a) de 
documento oficial de identificação com foto. 

2.4. Por ocasião da inspeção médica oficial, poderão ser solicitados novos exames, se 
necessários, para a conclusão do diagnóstico. 

2.5. Após a análise dos laudos médicos, deverá ser emitido o atestado de sanidade e 
capacidade física e mental do(a) candidato(a). 

2.6. No caso de o(a) candidato(a) deixar de entregar algum laudo médico ou não apresentar 
outros exames solicitados pelo médico oficial não fará jus ao atestado de sanidade e capacidade física 
e mental. 

2.7. Não serão recebidos exames médicos fora do prazo estabelecido pela Secretaria de 
Educação. 

2.8. No dia da inspeção médica, além dos exames especificados no item 2.1. deste Edital, 
o(a) candidato, caso portador(a) de algum tipo de deficiência, deverá apresentar também laudo 
médico atestando a espécie e o grau ou nível da deficiência, com expressa referência ao código 
correspondente da Classificação Internacional de Doenças. 

2.9. Após a análise e liberação pela junta médica, o(a) candidato(a) convocado deverá 
comparecer novamente à Secretaria de Educação e Juventude, em até 3 dias úteis, para a entrega do 
Atestado Médico fornecido pelo IPJ. 

3. DA POSSE 

3.1. A posse, para os candidatos que atenderem os requisitos deste Edital, ocorrerá em dia, 
hora e local comunicado mediante convite, protocolado no dia do ato de apresentação do Atestado 
Médico do IPJ, junto à Secretaria de Educação. 

3.2.  Quando da convocação para a posse, todos os requisitos deverão estar atendidos, 
conforme estabelecido no Edital. 

4. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS 

Edição 2.478 | Ano 10
09 de fevereiro de 2022

Página 34

Certificação Digital: 7HTOI5ET-L5ZGVAQT-DKBYZC2J-IENY9N3W
Versão eletrônica disponível em: https://www6.juazeiro.ba.gov.br



 

 

Página 4 de 26 

MUNICÍPIO DE JUAZEIRO 
ESTADO DA BAHIA  

4.1. O candidato(o) deverá providenciar os documentos e exames especificados neste Edital 
com a maior brevidade possível e, após a entrega de documentação, agendar sua perícia médica junto 
ao IPJ pelos telefones: (74) 3612-7007 ou (74) 3612-1883. 

4.2. Caso o(a) candidato(a) não se apresente no local e prazo estabelecidos, ela será 
eliminada do concurso público. 

4.3. O(a) Candidato(a) poderá requerer, dentro do prazo de apresentação, o adiamento da 
posse por mais 30 dias. 

4.3.1. O requerimento de adiamento de posse deverá ser justificado e será analisado 
juridicamente para a sua validação. 

4.4. As declarações exigidas neste Edital, serão fornecidos apenas no dia do atendimento 
do(a) candidato(a). 

4.5. O(a) candidato(a) poderá obter maiores informações junto à Secretaria de Educação e 
Juventude das 08h00 às 11h30 e das 13h30 às 17h00, ou pelo e-mail: 
seduc.rh.juazeiro.ba@gmail.com. 

5. DA PUBLICAÇÃO 

5.1. O presente Edital de Convocação, com a relação completa dos Convocados, estará 
publicado no Diário Oficial Eletrônico do Município – DOEM. 

5.2. É de inteira responsabilidade do(a) candidato(a) sua omissão quanto ao que for 
publicado ou divulgado. 

Juazeiro/BA, em 09 de fevereiro de 2022. 

 
NORMEIDE ALMEIDA LIMA DE CARVALHO 

Secretária de Educação e Juventude  

Edição 2.478 | Ano 10
09 de fevereiro de 2022

Página 35

Certificação Digital: 7HTOI5ET-L5ZGVAQT-DKBYZC2J-IENY9N3W
Versão eletrônica disponível em: https://www6.juazeiro.ba.gov.br



 

 

Página 5 de 26 

MUNICÍPIO DE JUAZEIRO 
ESTADO DA BAHIA  

ANEXO I 

PROFESSOR DE ANOS INICIAIS – 20H – ABÓBORA  

Insc. Nome Classificação 

1614781 MIRELA RODRIGUES FERNANDES MENDES 1 º 

1619645 NÚBIA FRANÇA MARQUES 2 º 

   

PROFESSOR DE ANOS INICIAIS – 20H – CARNAÍBA  

Insc. Nome Classificação 

1633060 LEIDYANE LIMA DE OLIVEIRA 1 º 

1631279 LILIANE MELO DO NASCIMENTO 2 º 

1648646 SANDRA GONÇALVES DE OLIVEIRA 3 º 

1635251 ALEXANDRA MONTEIRO VENANCIO TELES 4 º 

1617738 CASCILEIDE BISPO DOS SANTOS ALVES 5 º 

   

PROFESSOR DE ANOS INICIAIS – 20H – ITAMOTINGA  

Insc. Nome Classificação 

1633714 ANDRESSA DA SILVA NORONHA 1 º 

1617925 IANDRA MARIA LUSTOSA DE SOUZA 2 º 

1628226 HOZANA MARIA DE OLIVEIRA SACCONI 3 º 

1634483 JAMILE GRAZIELI CARDOSO DOS SANTOS 4 º 

1619848 PRISCILA RAFAELA DE OLIVEIRA MOTA 5 º 

1614616 ITAMAR DIAS DOS SANTOS 6 º 

1614587 SHEILA ALVES RODRIGUES 7 º 

1616972 GILMARIA DIAS DA SILVA 8 º 

1631094 MAIANNE SANTOS RIBEIRO 9 º 

1632390 CARLOS ANTONIO CAMILO DOS SANTOS 10 º 

1626558 ELIANE PEREIRA DE SOUSA 11 º 

   

PROFESSOR DE ANOS INICIAIS – 20H – JUNCO  

Insc. Nome Classificação 

Edição 2.478 | Ano 10
09 de fevereiro de 2022

Página 36

Certificação Digital: 7HTOI5ET-L5ZGVAQT-DKBYZC2J-IENY9N3W
Versão eletrônica disponível em: https://www6.juazeiro.ba.gov.br



 

 

Página 6 de 26 

MUNICÍPIO DE JUAZEIRO 
ESTADO DA BAHIA  

1619618 ALLICIA SILVA CABRAL 1 º 

1636938 ROSANA RABELO SOUZA 2 º 

1631620 UILHA RODRIGUES BOMFIM 3 º 

1616537 KLEYTON GUALTER DE OLIVEIRA SILVA 4 º 

1635935 SANDRA SOARES DA SILVA 5 º 

1630305 EVA DOS SANTOS RIBEIRO AZEVEDO 6 º 

1633767 RAISSA DANNIELE DOS SANTOS OLIVEIRA 7 º 

1618522 FERNANDO NUNES 8 º 

1617874 FERNANDO BORGES MIRANDA 9 º 

1617678 ALANE MOREIRA RIBEIRO 10 º 

1619413 TATIANE OLIVEIRA DOS SANTOS 11 º 

1636560 MANOELA SANTOS BRUNO DA SILVA 12 º 

   

PROFESSOR DE ANOS INICIAIS – 20H – JUREMAL  

Insc. Nome Classificação 

1617191 MARÍLIA APARECIDA EVANGELISTA DE CARVALHO 1 º 

   

PROFESSOR DE ANOS INICIAIS – 20H – MANDACARÚ  

Insc. Nome Classificação 

1618900 MARTA KELLY NUNES SOUZA 1 º 

1632875 THAIS SANTOS DO VALE 2 º 

1615803 SIMONE DA CONCEICAO SANTOS 3 º 

1634869 JAVÃ FONSECA SOUSA JÚNIOR 4 º 

1629438 LILIAN KATIA VARJAO 5 º 

1619581 SÁMARA PEREIRA DA PAIXÃO SALES 6 º 

1618466 CLEIDEMAR FERREIRA GOMES 7 º 

   

PROFESSOR DE ANOS INICIAIS – 20H – MANIÇOBA  

Insc. Nome Classificação 

1636311 ELIZANGELA OLIVEIRA BOMFIM ROCHA 1 º 

1629172 ADÍLIO BARBOSA DE JESUS 2 º 

Edição 2.478 | Ano 10
09 de fevereiro de 2022

Página 37

Certificação Digital: 7HTOI5ET-L5ZGVAQT-DKBYZC2J-IENY9N3W
Versão eletrônica disponível em: https://www6.juazeiro.ba.gov.br



 

 

Página 7 de 26 

MUNICÍPIO DE JUAZEIRO 
ESTADO DA BAHIA  

1615902 MARIA DARLENE XAVIER DUARTE 3 º 

1615177 CHRISLANE DA SILVA SANTOS 4 º 

1634495 MARIA CLAUDIA BARBOSA RODRIGUES 5 º 

1647865 MARIA DAS GRAÇAS SIQUEIRA 6 º 

1635742 ELIZIA OLIVEIRA SANTANA 7 º 

1614916 ELENILDA MARIA DO NASCIMENTO 8 º 

1615354 SAMANTA ZAIRA FERNANDES DA SILVA 9 º 

1631359 RAYANNE DE SOUZA SILVA 10 º 

1636121 SHEILA ARAUJO DE FRANÇA SOUZA 11 º 

1636863 JANICLEIDE SILVA DOS SANTOS 12 º 

1618651 CRISTIANE DOS SANTOS SILVA 13 º 

1630768 FABIANA DOS SANTOS LIMA COELHO 14 º 

1619210 ROSANA ALICE RODRIGUES DA SILVA 15 º 

1629261 ELISÂNGELA CAFÉ NASCIMENTO 16 º 

   

PROFESSOR DE ANOS INICIAIS – 20H – PINHÕES  

Insc. Nome Classificação 

1622759 RICARDO BORGES DA SILVA 1 º 

   

PROFESSOR DE ANOS INICIAIS – 20H – SEDE  

Insc. Nome Classificação 

1648322 GIRLENE MOREIRA CRISOSTOMO 1 º 

1619317 LARA MARÍLIA DE SOUZA SANTOS 2 º 

1634010 JÉSSICA LUANNE DE SANTANA 3 º 

1634283 CICERO SOUSA DOS ANJOS 4 º 

1646786 CATIANE MORAIS DOS SANTOS BARROS 5 º (PCD) 

1636588 ROSANE DA COSTA SANTOS 6 º 

1618966 VERONICA GOMES GALDINO 7 º 

1614516 LUCIANA AMÉRICO DE LIMA 8 º 

1626998 MIRELE DE MACEDO CASTRO 9 º 

1617926 LARISSA COSTA VIEIRA 10 º 

Edição 2.478 | Ano 10
09 de fevereiro de 2022

Página 38

Certificação Digital: 7HTOI5ET-L5ZGVAQT-DKBYZC2J-IENY9N3W
Versão eletrônica disponível em: https://www6.juazeiro.ba.gov.br



 

 

Página 8 de 26 

MUNICÍPIO DE JUAZEIRO 
ESTADO DA BAHIA  

1633899 CASSIANA CARLA PINHEIRO DOS SANTOS 11 º 

1615243 DAILDES LOPES FREIRE MARIANO 12 º 

1631498 MÁRCIA FRANÇA DE BRITO BACELAR 13 º 

1630807 SARA DE BARROS ALMEIDA 14 º 

1619018 IAGO RAMIRES TEIXEIRA SILVA 15 º 

1622709 ELENITA CONCEICAO DE SOUZA 16 º 

1633054 CRISTIANE AMADOR ALVES 17 º 

1632838 RAFAEL SANTOS SOARES 18 º 

1617528 PATRÍCIA DA SILVA CUSTODIO 19 º 

1614837 LEIDIJANE AMORIM DOS SANTOS 20 º 

1632834 ANDREA SHIRLEY SOUSA DOS SANTOS 21 º 

1618555 ALINE MUNIZ BALDO 22 º 

1634313 JENELAINE RODRIGUES TEIXEIRA NUNES 23 º 

1615596 KEILA SOARES BORGES DE OLIVEIR 24 º 

1636125 ANDRESSA LUISE DOS SANTOS SILVA 25 º 

1619087 DANIEL RIBEIRO DE CARVALHO 26 º 

1646976 ATEUMICE MARIA DO NASCIMENTO 27 º 

   

PROFESSOR DE ANOS INICIAIS – 40H – JUNCO  

Insc. Nome Classificação 

1629818 EDSON MANOEL DE ARAUJO 1 º 

1627164 PAULO SÉRGIO PENALVA COSTA SANTOS 2 º 

1635045 MARIA ALINE BARROS RODRIGUES 3 º 

   

PROFESSOR DE ANOS INICIAIS – 40H – JUREMAL  

Insc. Nome Classificação 

1633356 MARIA HELENA BEZERRA DA SILVA 1 º 

   

PROFESSOR DE ANOS INICIAIS – 40H – MANIÇOBA  

Insc. Nome Classificação 

1614835 JOÃO PAULO BASTOS DA SILVA 1 º 

Edição 2.478 | Ano 10
09 de fevereiro de 2022

Página 39

Certificação Digital: 7HTOI5ET-L5ZGVAQT-DKBYZC2J-IENY9N3W
Versão eletrônica disponível em: https://www6.juazeiro.ba.gov.br



 

 

Página 9 de 26 

MUNICÍPIO DE JUAZEIRO 
ESTADO DA BAHIA  

1628804 ALEXSANDRO VAZ RODRIGUES 2 º 

   

PROFESSOR DE ARTES VISUAIS – 20H – ITAMOTINGA  

Insc. Nome Classificação 

1635736 APARECIDA MARIA DE ALMEIDA CORDEIRO 1 º 

   

PROFESSOR DE ARTES VISUAIS – 20H – SEDE 

Insc. Nome Classificação 

1614862 ANA CLAUDIA GOMES DE SOUSA 1 º 

1635682 ROSANE KARLA AGUIAR DE CASTRO 2 º 

   

PROFESSOR DE ARTES VISUAIS – 40H – SEDE 

Insc. Nome Classificação 

1631588 GABRIEL MENESES BARBOZA DE OLIVEIRA 1 º 

1633025 MARINA DINIZ SIMÕES DE MEDEIROS ANGELIM 2 º 

   

PROFESSOR DE ATEND. EDUCACIONAL ESPECIALIZADO – 20H – CARNAÍBA 

Insc. Nome Classificação 

1619283 ADRIANO FARIAS CARNEIRO 1 º 

   

PROFESSOR DE ATEND. EDUCACIONAL ESPECIALIZADO – 20H – ITAMOTINGA 

Insc. Nome Classificação 

1625608 MARINALVA DANTAS DE SOUSA SANTANA 1 º 

   

PROFESSOR DE ATEND. EDUCACIONAL ESPECIALIZADO – 20H – MANIÇOBA 

Insc. Nome Classificação 

1616940 LIDIANE DE SOUZA SILVA OLIVEIRA 1 º 

   

PROFESSOR DE ATEND. EDUCACIONAL ESPECIALIZADO – 20H – PINHÕES 

Insc. Nome Classificação 

Edição 2.478 | Ano 10
09 de fevereiro de 2022

Página 40

Certificação Digital: 7HTOI5ET-L5ZGVAQT-DKBYZC2J-IENY9N3W
Versão eletrônica disponível em: https://www6.juazeiro.ba.gov.br



 

 

Página 10 de 26 

MUNICÍPIO DE JUAZEIRO 
ESTADO DA BAHIA  

1646993 LORRAINE PEREIRA SILVA 1 º 

   

PROFESSOR DE ATEND. EDUCACIONAL ESPECIALIZADO – 20H – SEDE 

Insc. Nome Classificação 

1627811 BRENA PARENTE DE CARVALHO PIRES 1 º 

1634506 PLACIANNE ALVES DE SOUZA 2 º 

1632353 MARIA MEDIANEIRA CONCEIÇÃO LIMA 3 º 

1634529 NEURAIDE MORAES MARINHO 4 º 

1630548 EURISTELA BARRETO SODRÉ 5 º 

1632348 TAIS FERNANDES ROCHA 6 º 

   

PROFESSOR DE CIÊNCIAS – 20H – ITAMOTINGA 

Insc. Nome Classificação 

1619715 AIRLA JULINE DE CARVALHO SOARES FREIRE 1 º 

1632991 GEISIELE DE SOUZA TEOTONIO 2 º 

   

PROFESSOR DE CIÊNCIAS – 20H – MANIÇOBA 

Insc. Nome Classificação 

1632992 ANA PATRÍCIA DE OLIVEIRA GOMES 1 º 

   

PROFESSOR DE CIÊNCIAS – 20H – SEDE 

Insc. Nome Classificação 

1645418 VANDERSON DE SOUZA COSTA 1 º 

1616438 CLEILTON SANTOS LIMA 2 º 

1619374 AMANDA PRICILLA BATISTA SANTOS 3 º 

   

PROFESSOR DE CIÊNCIAS – 40H – ITAMOTINGA 

Insc. Nome Classificação 

1635274 FRANCISCO JOSÉ DA SILVA 1 º 

   

Edição 2.478 | Ano 10
09 de fevereiro de 2022

Página 41

Certificação Digital: 7HTOI5ET-L5ZGVAQT-DKBYZC2J-IENY9N3W
Versão eletrônica disponível em: https://www6.juazeiro.ba.gov.br



 

 

Página 11 de 26 

MUNICÍPIO DE JUAZEIRO 
ESTADO DA BAHIA  

PROFESSOR DE CIÊNCIAS – 40H – MANIÇOBA 

Insc. Nome Classificação 

1619783 CARLA DANIELA DE SALES PESSOA 1 º 

   

PROFESSOR DE DANÇA – 40H – MANIÇOBA 

Insc. Nome Classificação 

1649634 SARA GONÇALVES DE JESUS 1 º 

   

PROFESSOR DE DANÇA – 40H – SEDE 

Insc. Nome Classificação 

1618083 FERNANDA RIBEIRO DE NARDI BASTOS 1 º 

   

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA – 20H – CARNAÍBA 

Insc. Nome Classificação 

1631580 LEONARDO MARCEL SANTOS MOREIRA 1 º 

   

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA – 20H – ITAMOTINGA 

Insc. Nome Classificação 

1635712 ISRAEL ROSA BONFIM 1 º 

   

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA – 20H – MANDACARÚ 

Insc. Nome Classificação 

1614946 DIOGO ROGERIO DO NASCIMENTO 1 º 

   

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA – 20H – SEDE 

Insc. Nome Classificação 

1618589 NATHALIA ARAUJO BAMBERG 1 º 

   

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA – 20H – SEDE 

Insc. Nome Classificação 

Edição 2.478 | Ano 10
09 de fevereiro de 2022

Página 42

Certificação Digital: 7HTOI5ET-L5ZGVAQT-DKBYZC2J-IENY9N3W
Versão eletrônica disponível em: https://www6.juazeiro.ba.gov.br



 

 

Página 12 de 26 

MUNICÍPIO DE JUAZEIRO 
ESTADO DA BAHIA  

1618589 NATHALIA ARAUJO BAMBERG 1 º 

   

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL – 20H – ABÓBORA 

Insc. Nome Classificação 

1633911 DACILENE GOMES SAMPAIO LIMA 1 º 

1628838 ROSIANE FELIPE DA SILVA 2 º 

   

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL – 20H – CARNAÍBA 

Insc. Nome Classificação 

1622964 ANDREIA LARISSA SANTOS SILVA 1 º 

1617571 DAIANE BEZERRA BARBOSA SILVA 2 º 

1628171 TACIANA DA MOTA BARBOSA 3 º 

1617623 EDINEIDE DOS SANTOS REIS ALVES 4 º 

   

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL – 20H – ITAMOTINGA 

Insc. Nome Classificação 

1614930 FABRICIA DA SILVA PEREIRA 1 º 

1623574 ERLÂNIA CARLA NUNES DE SOUZA 2 º 

1618180 GIRLEIDE CARVALHO DA ISLVA 3 º 

1632337 ANA CARLA DOS SANTOS BARROS 4 º 

1633145 PAULIANNY SARAIVA DA SILVA FERREIRA 5 º 

1619801 MARIA CLAUDENICE TEIXEIRA DE SOUZA 6 º 

1618739 PAULINA EDITE XAVIER DO NASCIMENTO 7 º 

1615343 MARIA ALINE DE SOUZA 8 º 

1619096 MARIA DO SOCORRO VIEIRA DOS SANTOS 9 º 

   

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL – 20H – JUNCO 

Insc. Nome Classificação 

1633769 EDILENE AMORIM SILVA 1 º 

1619863 ROZILDA BARBALHO GONZAGA 2 º 

1614555 MAILSA DE LIMA VITÓRIO BÔA MORTE 3 º 

Edição 2.478 | Ano 10
09 de fevereiro de 2022

Página 43

Certificação Digital: 7HTOI5ET-L5ZGVAQT-DKBYZC2J-IENY9N3W
Versão eletrônica disponível em: https://www6.juazeiro.ba.gov.br



 

 

Página 13 de 26 

MUNICÍPIO DE JUAZEIRO 
ESTADO DA BAHIA  

1614852 RAIANA THAÍS SILVA SOUZA 4 º 

1619099 MARNETE GOMES DE LIMA 5 º (PCD) 

1633400 LUANA PRISCILA MARIA COELHO ARAÚJO 6 º 

1632840 MARIA APARECIDA RODRIGUES GOMES 7 º 

1614631 ILMARA DE MORAIS 8 º 

1619495 NADJANE DANTAS DE ANDRADE BEZERRA 9 º 

1633907 DANIELA NOVAES DA SILVA 10 º 

1616568 ÉLIS BÁRBARA FLORÊNCIO DA CONCEIÇÃO 11 º 

1619630 ENERCINA NUNES DE SOUZA NETA LUIS 12 º 

1632596 TELMA SIMONE DA SILVA MARTINS 13 º 

1617052 ANA GABRIELA NASCIMENTO PASSOS 14 º 

1624719 ALINE TAIANE DE BRITO SANTOS 15 º 

1630771 LUCIMAR VIDAL DE SOUZA 16 º 

   

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL – 20H – MANDACARÚ 

Insc. Nome Classificação 

1631610 VIVIANE DOS SANTOS MARCOLINO 1 º 

1649316 CELMA COELHO RODRIGUES RIBEIRO 2 º 

1631841 MARIA DE MELO PEREIRA BARROS 3 º 

   

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL – 20H – MANIÇOBA 

Insc. Nome Classificação 

1633815 MARIA JOSE DOS SANTOS EMIDIO 1 º 

1629945 CÍCERA RAFAELA VIEIRA DA SILVA MACHADO 2 º 

1634383 NETICE SOUZA OLIVEIRA 3 º 

1632737 MARIELY ALVES PEREIRA BEZERRA 4 º 

1619589 EDNEIDE CONCEIÇÃO 5 º 

1631659 ANA PAULA BARROS SILVA MOTA 6 º 

1618115 GABRIELA CAVALCANTE DE SOUSA 7 º 

1617650 GILIAN DE ARAUJO RODRIGUES 8 º 

1635055 MARLEIDE SOARES CELESTINO 9 º 

Edição 2.478 | Ano 10
09 de fevereiro de 2022

Página 44

Certificação Digital: 7HTOI5ET-L5ZGVAQT-DKBYZC2J-IENY9N3W
Versão eletrônica disponível em: https://www6.juazeiro.ba.gov.br



 

 

Página 14 de 26 

MUNICÍPIO DE JUAZEIRO 
ESTADO DA BAHIA  

1619850 CLAUDIANE DANTAS DOS SANTOS 10 º 

1618460 ANA LUIZA SILVA DE MENEZES 11 º 

1623840 ELIS REGINA CUNHA OLIVEIRA 12 º 

   

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL – 20H – SEDE 

Insc. Nome Classificação 

1618392 MARIA ROMERIA GOMES DE SOUZA 1 º 

1618681 MARINILCE PIRES DOS SANTOS 2 º 

1618230 LUANA ANDRÉA DOS SANTOS 3 º 

1632792 NAJARA CRISOSTOMO RAMOS E SILVA 4 º 

1635938 EGINALDO BOMFIM 5 º (PCD) 

1618688 NOEME KELLY ANGELO PORTELA 6 º 

1618978 AURILENE MARIA DOS SANTOS 7 º 

1615730 IZA VALERIA ANDRADE DO NASCIMENTO 8 º 

1631585 JULIANA MAIA FERREIRA 9 º 

1634286 ANDREA SOUZA DE CARVALHO 10 º 

1617658 EMILE SUENE DIAS BRANDAO 11 º 

1614558 FAMILA DOS SANTOS SILVA 12 º 

1622035 REGIVAN CAVALCANTE RIBEIRO 13 º 

1632433 MILENA SANTOS FLORES 14 º 

1617540 MARIA MARGARIDA NETO 15 º 

1631366 LADJANE ALENCAR SILVA 16 º 

1627526 MARIA JOSÉ DOS SANTOS DE OLIVEIRA 17 º 

1642089 JACILENE SILVA DE LIMA 18 º 

1646188 ALIVAN FREITAS LIMA 19 º 

1615144 ISMENIA DE AQUINO DO NASCIMENTO 20 º 

1636152 JEAN GOMES COELHO 21 º (PCD) 

1620366 GELLY MARIA ALMEIDA PORTUGAL 22 º 

1615371 JESSICA SOUZA SILVA 23 º 

1628759 KEILA CRISTINA DA CRUZ SANTOS 24 º 

1615729 MARIA DE LOURDES DA SILVA 25 º 

Edição 2.478 | Ano 10
09 de fevereiro de 2022

Página 45

Certificação Digital: 7HTOI5ET-L5ZGVAQT-DKBYZC2J-IENY9N3W
Versão eletrônica disponível em: https://www6.juazeiro.ba.gov.br



 

 

Página 15 de 26 

MUNICÍPIO DE JUAZEIRO 
ESTADO DA BAHIA  

1633215 HAMILTON KAMEHIKO NAKA 26 º 

1616011 SHIRLEY LIMA DA SILVA 27 º 

1618070 GLEISIANE DE ALMEIDA GOMES 28 º 

1632472 MARIA LAURA DE CARVALHO ROSA OLIVEIRA GA 29 º 

1615576 RENATA PEREIRA NUNES DE SÁ 30 º 

1618069 ANGELICA APARECIDA RODRIGUES NETO 31 º 

   

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL – 40H – JUNCO 

Insc. Nome Classificação 

1626004 CÍNTIA LOPES VIEIRA DE JESUS 1 º 

   

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL – 40H – MANIÇOBA 

Insc. Nome Classificação 

1618678 AIALE CAMACI ARCANJO DA SILVA 1 º 

   

PROFESSOR DE ENSINO RELIGIOSO – 20H – SEDE 

Insc. Nome Classificação 

1629010 PEDRO VITOR DE SOUZA LOPES 1 º 

   

PROFESSOR DE ENSINO RELIGIOSO – 40H – SEDE 

Insc. Nome Classificação 

1619471 EDUARDO JOSE NASCIMENTO FRAGOSO 1 º 

   

PROFESSOR DE FILOSOFIA – 20H – SEDE 

Insc. Nome Classificação 

1631154 PAULO LIMEIRA DA SILVA 1 º 

   

PROFESSOR DE GEOGRAFIA – 20H – ITAMOTINGA 

Insc. Nome Classificação 

1615698 VALDIRA ALVES VARJÃO VITAL 1 º 

Edição 2.478 | Ano 10
09 de fevereiro de 2022

Página 46

Certificação Digital: 7HTOI5ET-L5ZGVAQT-DKBYZC2J-IENY9N3W
Versão eletrônica disponível em: https://www6.juazeiro.ba.gov.br



 

 

Página 16 de 26 

MUNICÍPIO DE JUAZEIRO 
ESTADO DA BAHIA  

1634842 ELIZETE PINHEIRO DE SOUZA 2 º 

   

PROFESSOR DE HISTÓRIA – 20H – ITAMOTINGA 

Insc. Nome Classificação 

1636791 FLÁVIO PEREIRA 1 º 

1635137 LUCIANO GONÇALVES RIBEIRO 2 º 

1631909 UENDEL DE OLIVEIRA SANTOS 3 º 

   

PROFESSOR DE HISTÓRIA – 40H – CARNAÍBA 

Insc. Nome Classificação 

1628498 NELCINO HENRIQUE NASCIMENTO DE AQUINO 1 º 

   

PROFESSOR DE HISTÓRIA – 40H – SEDE 

Insc. Nome Classificação 

1632570 DOUGLAS COELHO RODRIGUES 1 º 

1633288 ARY DA MOTTA RODRIGUES JUNIOR 2 º 

   

PROFESSOR DE LÍNGUA ESTRANGEIRA – 20H – ITAMOTINGA 

Insc. Nome Classificação 

1632447 SAMUEL BARBOSA DE MIRANDA FILHO 1 º 

1615782 ANA CARLA RODRIGUES GUIMARÃES 2 º 

1619689 MARCOS EMANUEL VIEIRA DE ARAUJO 3 º 

1619365 DÉBORA MONTEIRO DA SILVA 4 º 

   

PROFESSOR DE LÍNGUA ESTRANGEIRA – 20H – MANIÇOBA 

Insc. Nome Classificação 

1629006 MARINETE ARAUJO SANTOS 1 º 

   

PROFESSOR DE LÍNGUA ESTRANGEIRA – 20H – SEDE 

Insc. Nome Classificação 

Edição 2.478 | Ano 10
09 de fevereiro de 2022

Página 47

Certificação Digital: 7HTOI5ET-L5ZGVAQT-DKBYZC2J-IENY9N3W
Versão eletrônica disponível em: https://www6.juazeiro.ba.gov.br



 

 

Página 17 de 26 

MUNICÍPIO DE JUAZEIRO 
ESTADO DA BAHIA  

1634397 VÂNIA DE OLIVEIRA ALVES 1 º 

1625493 JOELANDIA NUNES ULISSES DE OLIVEIRA 2 º 

1616205 MARIANA LIMA SOBREIRA 3 º 

   

PROFESSOR DE LÍNGUA ESTRANGEIRA – 40H – CARNAÍBA 

Insc. Nome Classificação 

1627087 JOILMA BARBOSA FERREIRA DE SOUSA 1 º 

   

PROFESSOR DE LÍNGUA ESTRANGEIRA – 40H – SEDE 

Insc. Nome Classificação 

1634610 DAILMA BATISTA DE FREITAS CARVALHO 1 º 

1624308 JÉSSICA CARNEIRO DA SILVA 2 º 

   

PROFESSOR DE LÍNGUA PORTUGUESA – 20H – ITAMOTINGA 

Insc. Nome Classificação 

1634479 KLEBERSON SARAIVA DOS SANTOS 1 º 

1633411 RONALDO DOS SANTOS OLIVEIRA 2 º 

1630838 MARIA DA SILVA ARAUJO SIQUEIRA 3 º 

   

PROFESSOR DE LÍNGUA PORTUGUESA – 20H – MANIÇOBA 

Insc. Nome Classificação 

1615016 MARIA ALICE SIQUEIRA DA SILVA 1 º 

   

PROFESSOR DE LÍNGUA PORTUGUESA – 40H – CARNAÍBA 

Insc. Nome Classificação 

1636108 GILSON DOS SANTOS ARAUJO 1 º 

   

PROFESSOR DE LÍNGUA PORTUGUESA – 40H – ITAMOTINGA 

Insc. Nome Classificação 

1634047 LUIZ CARLOS CORDEIRO LIMA 1 º 

Edição 2.478 | Ano 10
09 de fevereiro de 2022

Página 48

Certificação Digital: 7HTOI5ET-L5ZGVAQT-DKBYZC2J-IENY9N3W
Versão eletrônica disponível em: https://www6.juazeiro.ba.gov.br



 

 

Página 18 de 26 

MUNICÍPIO DE JUAZEIRO 
ESTADO DA BAHIA  

   

PROFESSOR DE LÍNGUA PORTUGUESA – 40H – MANIÇOBA 

Insc. Nome Classificação 

1636692 EMMANOEL DOS SANTOS CARDOSO 1 º 

   

PROFESSOR DE MATEMÁTICA – 20H – ITAMOTINGA 

Insc. Nome Classificação 

1632935 MISAEL DO BONFIM SANTANA 1 º 

1632434 ADRIANA MOREIRA DE SOUZA 2 º 

1632373 FLAVIO HENRIQUE DOS SANTOS 3 º 

   

PROFESSOR DE MATEMÁTICA – 20H – JUREMAL 

Insc. Nome Classificação 

1632699 TANIA BABOSA DE FREITA 1 º 

   

PROFESSOR DE MATEMÁTICA – 20H – MANIÇOBA 

Insc. Nome Classificação 

1616301 ADRIANO GERMANOTA DIAS MENDES 1 º 

   

PROFESSOR DE MATEMÁTICA – 20H – SEDE 

Insc. Nome Classificação 

1628722 ANTONIO BRUNO DOS SANTOS SHIRAKAWA 1 º 

1634839 LAURINDO OLIVEIRA SOUSA 2 º 

1635637 MARTA REJANE REIS RODRIGUES 3 º 

   

PROFESSOR DE MATEMÁTICA – 40H – CARNAÍBA 

Insc. Nome Classificação 

1619504 MAIKE OLIVEIRA SANTOS 1 º 

   

PROFESSOR DE MATEMÁTICA – 40H – ITAMOTINGA 

Edição 2.478 | Ano 10
09 de fevereiro de 2022

Página 49

Certificação Digital: 7HTOI5ET-L5ZGVAQT-DKBYZC2J-IENY9N3W
Versão eletrônica disponível em: https://www6.juazeiro.ba.gov.br



 

 

Página 19 de 26 

MUNICÍPIO DE JUAZEIRO 
ESTADO DA BAHIA  

Insc. Nome Classificação 

1635009 RAMON RODRIGUES MACEDO 1 º 

   

PROFESSOR DE MATEMÁTICA – 40H – MANIÇOBA 

Insc. Nome Classificação 

1636626 JOSEFA EDILANHA DA SILVA  1 º 

   

PROFESSOR DE MATEMÁTICA – 40H – SEDE 

Insc. Nome Classificação 

1628097 JEAN GUALTER MIRANDA NEGREIROS 1 º 

1629373 LUZIA COELHO RODRIGUES 2 º 

   

PROFESSOR DE MUSICA – 40H – CARNAÍBA 

Insc. Nome Classificação 

1628215 MURILO ALMEIDA SIEBRA 1 º 

   

PROFESSOR DE MUSICA – 40H – CARNAÍBA 

Insc. Nome Classificação 

1646155 SILAS BENVINDO DA SILVA 1 º 

   

PROFESSOR DE MUSICA – 40H – SEDE 

Insc. Nome Classificação 

1614779 FRANCIANE DIAS DA SILVA 1 º 

1626207 GEIZA VICTORIA GUIMARÃES CASTRO 2 º 

   

PROFESSOR DE ROBÓTICA – 40H – CARNAÍBA 

Insc. Nome Classificação 

1619144 ANDREIA PINHEIRO DOS SANTOS SILVA 1 º 

   

PROFESSOR DE ROBÓTICA – 40H – SEDE 

Edição 2.478 | Ano 10
09 de fevereiro de 2022

Página 50

Certificação Digital: 7HTOI5ET-L5ZGVAQT-DKBYZC2J-IENY9N3W
Versão eletrônica disponível em: https://www6.juazeiro.ba.gov.br



 

 

Página 20 de 26 

MUNICÍPIO DE JUAZEIRO 
ESTADO DA BAHIA  

Insc. Nome Classificação 

1619141 VALÉRIA ALVES DA COSTA 1 º 

   

PROFESSOR DE TEATRO – 40H – CARNAÍBA 

Insc. Nome Classificação 

1635492 JOSÉ RICARDO ALVES DE ANDRADE 1 º 

   

PROFESSOR DE TEATRO – 40H – ITAMOTINGA 

Insc. Nome Classificação 

1616939 ÁLEFF ALVES DA SILVA 1 º 

   

PROFESSOR DE TEATRO – 40H – SEDE 

Insc. Nome Classificação 

1641860 ANGELA DEZOTI CONSIGLIO 1 º 

  

Edição 2.478 | Ano 10
09 de fevereiro de 2022

Página 51

Certificação Digital: 7HTOI5ET-L5ZGVAQT-DKBYZC2J-IENY9N3W
Versão eletrônica disponível em: https://www6.juazeiro.ba.gov.br



 

 

Página 21 de 26 

MUNICÍPIO DE JUAZEIRO 
ESTADO DA BAHIA  

ANEXO II 

(MODELO 1) 

DECLARAÇÃO DE NÃO ACÚMULO DE CARGOS 

Eu, __________________________________________________ (nome), __________ 
(nacionalidade), portador(a) da cédula de identidade nº ____________________, inscrito(a) no 
CPF/MF sob nº ____________________, DECLARO sob pena de responsabilidade, que NÃO 
EXERÇO cargo, emprego ou função no âmbito do Serviço Público Federal, Estadual ou Municipal, 
ou ainda em Autarquias, Fundações, Empresas Públicas, Sociedade de Economia Mista, suas 
subsidiárias e sociedades controladas direta ou indiretamente pelo Poder Público, bem como não 
percebo proventos decorrentes de aposentadoria em cargo ou função pública. 

Por ser expressão de verdade, firmo a presente. 

Juazeiro/BA, em _____ de ____________________ de __________. 

 

_________________________ 

(Assinatura do(a) declarante)  

Edição 2.478 | Ano 10
09 de fevereiro de 2022

Página 52

Certificação Digital: 7HTOI5ET-L5ZGVAQT-DKBYZC2J-IENY9N3W
Versão eletrônica disponível em: https://www6.juazeiro.ba.gov.br



 

 

Página 22 de 26 

MUNICÍPIO DE JUAZEIRO 
ESTADO DA BAHIA  

ANEXO II 

(MODELO 2) 

DECLARAÇÃO DE ACÚMULO DE CARGOS 

Eu, __________________________________________________ (nome), __________ 
(nacionalidade), portador(a) da cédula de identidade nº ____________________, inscrito(a) no 
CPF/MF sob nº ____________________, DECLARO sob pena de responsabilidade, que EXERÇO 
__________ (cargo, emprego ou função) de ____________________ (denominação do cargo, emprego 
ou função) no(a) __________________________________________________ (empresa, órgão, etc), 
localizada na __________________________________________________ (endereço completo), em 
regime jurídico ____________________, em jornada _____ de trabalho, com carga horária semanal 
de _____ horas. 

Por ser expressão de verdade, firmo a presente. 

Juazeiro/BA, em _____ de ____________________ de __________. 

 

_________________________ 

(Assinatura do(a) declarante)  

Edição 2.478 | Ano 10
09 de fevereiro de 2022

Página 53

Certificação Digital: 7HTOI5ET-L5ZGVAQT-DKBYZC2J-IENY9N3W
Versão eletrônica disponível em: https://www6.juazeiro.ba.gov.br



 

 

Página 23 de 26 

MUNICÍPIO DE JUAZEIRO 
ESTADO DA BAHIA  

ANEXO II 

(MODELO 3) 

DECLARAÇÃO DE ACÚMULO (APOSENTADORIA) 

Eu, __________________________________________________ (nome), __________ 
(nacionalidade), portador(a) da cédula de identidade nº ____________________, inscrito(a) no 
CPF/MF sob nº ____________________, DECLARO sob pena de responsabilidade, para fins de 
acumulação remunerada que sou aposentado(a) e exercia o(a) __________ (cargo, emprego ou 
função) de __________________ (denominação do cargo, emprego ou função) e prestava serviços 
no(a) __________________________________________________ (empresa, órgão, etc). 

Por ser expressão de verdade, firmo a presente. 

Juazeiro/BA, em _____ de ____________________ de __________. 

 

_________________________ 

(Assinatura do(a) declarante)  

Edição 2.478 | Ano 10
09 de fevereiro de 2022

Página 54

Certificação Digital: 7HTOI5ET-L5ZGVAQT-DKBYZC2J-IENY9N3W
Versão eletrônica disponível em: https://www6.juazeiro.ba.gov.br



 

 

Página 24 de 26 

MUNICÍPIO DE JUAZEIRO 
ESTADO DA BAHIA  

ANEXO III 

DECLARAÇÃO DE BENS E VALORES 

Eu, __________________________________________________ (nome), __________ 
(nacionalidade), portador(a) da cédula de identidade nº ____________________, inscrito(a) no 
CPF/MF sob nº ____________________, DECLARO sob pena de responsabilidade, que até a presente 
data possuo BENS MÓVEIS E/OU IMÓVEIS, conforme descrição a seguir: 

ITEM DESCRIÇÃO VALOR DO BEM 

1   

2   

3   

4   

5   

7   

8   

9   

10   

OU 

( ) DECLARO sob pena de responsabilidade, que até a presente data NÃO POSSUO bens. 

Por ser expressão de verdade, firmo a presente. 

Juazeiro/BA, em _____ de ____________________ de __________. 

 

_________________________ 

(Assinatura do(a) declarante)  

Edição 2.478 | Ano 10
09 de fevereiro de 2022

Página 55

Certificação Digital: 7HTOI5ET-L5ZGVAQT-DKBYZC2J-IENY9N3W
Versão eletrônica disponível em: https://www6.juazeiro.ba.gov.br



 

 

Página 25 de 26 

MUNICÍPIO DE JUAZEIRO 
ESTADO DA BAHIA  

ANEXO IV 

DECLARAÇÃO DE PROBIDADE ADMINISTRATIVA 

Eu, __________________________________________________ (nome), __________ 
(nacionalidade), portador(a) da cédula de identidade nº ____________________, inscrito(a) no 
CPF/MF sob nº ____________________, DECLARO para todos os efeitos legais, sob pena de 
responsabilidade, não estar cumprindo e nem haver sofrido, no exercício da função pública, penalidade por 
pratica de improbidade administrativa, aplicada por qualquer órgão público ou entidade da esfera federal, 
estadual ou municipal. 

Por ser expressão de verdade, firmo a presente. 

Juazeiro/BA, em _____ de ____________________ de __________. 

 

_________________________ 

(Assinatura do(a) declarante)  

Edição 2.478 | Ano 10
09 de fevereiro de 2022

Página 56

Certificação Digital: 7HTOI5ET-L5ZGVAQT-DKBYZC2J-IENY9N3W
Versão eletrônica disponível em: https://www6.juazeiro.ba.gov.br



 

 

Página 26 de 26 

MUNICÍPIO DE JUAZEIRO 
ESTADO DA BAHIA  

ANEXO V 

TERMO DE SIGILO E CONFIDENCIALIDADE 

Eu, __________________________________________________ (nome), __________ 
(nacionalidade), portador(a) da cédula de identidade nº ____________________, inscrito(a) no 
CPF/MF sob nº ____________________, assumo o compromisso de manter confidencialidade e 
sigilo, sobre todas as documentações e informação recebida/obtida pela Secretaria Municipal de 
Educação e Juventude do Município de Juazeiro/BA, comprometendo-me, ainda: 

1. A não utilizar as informações confidenciais a que tiver acesso, para gerar benefício 
próprio exclusivo e/ou unilateral, presente ou futuro, ou para o uso de terceiros; 

2. A não efetuar nenhuma gravação ou cópia da documentação confidencial a que tiver 
acesso; 

3. A não me apropriar ou a outrem de material confidencial e/ou sigiloso que venha a ser 
disponibilizado; 

4. A não repassar o conhecimento das informações confidenciais, responsabilizando-me 
por todas as pessoas que vierem a ter acesso às informações, por meu intermédio, e obrigando-me, 
assim, a ressarcir a ocorrência de qualquer dano e/ou prejuízo oriundo de eventual quebra de sigilo 
das informações fornecidas. 

Declaro que li e compreendi os termos acima estabelecidos e estou ciente de que a 
confidencialidade e sigilo é obrigatória e, deverá ser mantida por tempo indeterminado. 

Pelo não cumprimento do presente Termo de Confidencialidade e Sigilo, fica o abaixo 
assinado ciente de todas as sanções judiciais que poderão advir. 

Por ser expressão de verdade, firmo a presente. 

Juazeiro/BA, em _____ de ____________________ de __________. 

 

_________________________ 

(Assinatura do(a) declarante) 

Edição 2.478 | Ano 10
09 de fevereiro de 2022

Página 57

Certificação Digital: 7HTOI5ET-L5ZGVAQT-DKBYZC2J-IENY9N3W
Versão eletrônica disponível em: https://www6.juazeiro.ba.gov.br


	DECRETO
	DECRETO

	PORTARIA
	PORTARIA

	EDITAL
	EDITAL DE CONVOCAÇÃO N° 001/2022 - PARA NOMEAÇÃO E POSSE DO CONCURSO PÚBLICO PARA O CARGO DE PROFESSOR DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO/BA


		2022-02-09T20:00:12-0300




